

Biurow Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański liczb 6 i 7.
Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct. za przesyłkę do domu dopłaca się 20 centów miesięcznie.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie jedynie i wyłącznie:
Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański l. 6 i 7 w domu pana Kisecki.

Numer kosztuje 6 centów.
Rękopisów Redakcja nie zwraca.
Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie niewyluczając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Wielki Rok.

XIV. Pod Połanem.
Naczelnik opuszczał Krakowskie niechętnie, tem bardziej, że znał usposobienie szlachty sandomierskiej, które inne było, niż u szlachty województwa krakowskiego.

dwa ognie, rzucił się w bok spiesznym marszem ku granicy pruskiej, przeczł utrwalił połączenie się Grochowskiego z Kościuszką.
Sity naczelnik wynosił obecnie około 15.000 ludzi, to też śmiejąc ruszył w pościg za uchodzącym Denisowem.

za sobą całą awanturę. Na pierwszy jednak rzut oka można poznać, że to tłumaczenie niczego nie tłumaczy, a przyczyn przesilenia szukać należy przecież w polityce.
Od samego początku panowały w łonie gabinetu Simicza dwa prądy, które ze sobą rywalizowały i na długo obok siebie utrzymały się nie mogły.

Obłęd czy perfidja?
Należyta odprawę monitorowi centralistycznemu, N. fr. Presse, za artykuł o excelsach krakowskich, który wczoraj roztrząsnaliśmy na tem samym miejscu, dają również pisma krakowskie.

XXI. Zdarza się niestety jeszcze bardzo często, że urzędy podatkowe mimo licznych w tym przedmiocie wydanych tutejszych okólników, przekraczają swój zakres działania co do samostanowienia wymiarów, a dyrekcje okręgów skarbowych nie występują przeciw tym nadużyciom, może w widoku, że same mniej obciążone będą wymiarami.

Obóz ten w historii naszej wojny o niepodległość ma znaczenie, nie ze względów strategicznych, ale ze względu na ów słynny akt połański, który streszcza w sobie idee powstania i rozwicia dokładnie cele i dążenia Kościuszki.
W uniwersum tym, datowanym 7. maja, zapowiedział najwyższy Naczelnik oswojenie włościan, opiekę rządu nad nimi, zapewnienie im własności szacunkowej posiadanych gruntów.

Obok tych czynności rządowych, nie zaniedbał Kościuszko powinności wodza — ale stanowić to, było istotnie bardzo utrudnione.
Odcięty od kraju, zbłaźniony nota Buchholca, Kościuszko nie nie wiedział o tem, że Prusacy skupiają się, aby wspólnie z Moskalami do akcji przeciwko niemu wystąpić.

Owóż ta energia, rozwijana wobec radykałów, wywołała rozdrożenie w łonie gabinetu.
Minister finansów Mijatowicz i minister oświaty Vesic stanęli po stronie umiarkowanego prezidenta gabinetu, podczas gdy minister spraw wewnętrznych i minister sprawiedliwości

Nowa Reforma pisze mniej więcej tak:
„Właściwością prasy wiedeńskiej, zwłaszcza centralistyczno-liberalnej jest, że posiada ona prawdziwie i dokładniejsze informacje z Honolulū, niż z Galicji, której zadróżności autonomii, faworów rządu i wielu innych pięknych rzeczy, o których my, obywateli tego kraju, nie nie wiemy.

Będzie zatem rzeczą oddziałów należytosciowych najpilniej przestrzegać, aby urzędy podatkowe w wszystkie do ich kompetencji nie należące akta wymiarowe przedkładały oddziałom, celem dokonania wymiarów, do czego urzędy te w razie zachodzącej potrzeby dotkliwymi grzywnami porządkowymi zmuszać należy.

Obóz Kościuszki odległy był obecnie o czterdzieści mil od Szekocina, a pięć od wojsk pruskich; Denisow stał pod Szekocinami, mając na lewym skrzydle korpus Rachmanowa, na prawym zaś Chruszczewa.
Dalej, jeszcze na prawo, stał korpus pruski pod dowództwem króla, oparty o Żarnowice.

Wobec tego, że Serbja mogłaby prawie zaimponować Europie. Przesła ona znowu przesilenie, ale z taką szaloną szybkością i precyzją, iż mogłoby się zdawać, że ma w tem ogromną wprawę.
Jedną osobą wystarczająco do tego wszystkiego, co gdzieindziej trwa tygodniami i miesiącami. Pokładli się onegdaj Serbowie do snu i mieli prezesa ministrów w osobie pana Simicza, obudzili się, a na czele rządu stał Nikołajewicz.

„Nowy kurs” fiskalny.
XX. Wykazanie zaległości wymiarowych, znajdujących się w oddziałach należytosciowych, za pomocą wspomnianego wykazu kwartalnego C. uskutecznią się również bardzo często nieprawidłowości, a dzieńmiędzy nawet zupełnie fikcyjne, przed czem się dyrekcja okręgów skarbowych niniejszym stanowczo przestrzega, odwołując się zresztą do wydanego w tej mierze bardzo dokładnego tutejszego pouczenia z dnia 19. listopada 1892 l. 95.320.

XXII. Również mają oddziały należytosciowe poinformować urzędy podatkowe co do ściślego adstruowania aktów wymiarowych, tak, aby odpadała potrzeba zwracania aktów do przygotowania wymiaru, przyczem jednak w myśl §. 12 instrukcji z dnia 19. września 1891 l. 27.524, całego ciężaru przygotowywania wymiarów, szczególnie w zawłaskich wypadkach, na urzędy podatkowe zwać nie można.

Znowu przesilenie.

Lwów 7. marca.
Doprawdy, że Serbja mogłaby prawie zaimponować Europie. Przesła ona znowu przesilenie, ale z taką szaloną szybkością i precyzją, iż mogłoby się zdawać, że ma w tem ogromną wprawę.

Wtedy mu i Milan, nie pomoże.

WARSZAWA.

POWIEŚĆ HISTORYCZNA z roku 1794.
Napisał FR. RAWITA.
(Ciąg dalszy.)
Rankiem, korzystając z chłodu i świeżości, wybrał się Kościuszko z całym sztabem do kościoła.

Poszedł ksiądz do zakrystji, a za nim szlachta hurmą, jako że było w zwyczaj, po mszy świętej na kieliszek gorzały do księdza proboszcza wstąpić.
Dziś jednak wyglądało wszystko bardzo hucznie i odświętnie — widocznie był to większy zjazd szlachty.

Wycisnął się także IMé pan Rogala ze swojej ławki i wprost do Naczelnika wali.
Staną przed nim, ręce rozwiódł i zęgnąć się począł, w twarz jego patrząc.

z prośbą, aby naszem powitaniem nie pogardził.
Kiedy jednak sam do domu Boga, jako prawy katolik, przybył, zapraszam go w mojem i waszem imieniu do siebie, z całym sztabem.

gdzińska, ani małżonką zaprawną, lecz przepalankę... prosi...
IMé pan Rogala nie pozwolił nawet odpowiedzieć Kościuszcze, wpadł w mowę proboszcza.

ry o przesłanie dowodu doręczenia wezwań należy. Tylko w wyjątkowo nagłych i ważnych wypadkach jest doręczenie przez straż skarbową wskazane. (D. n.)

Z Danji.

Depesze z Kopenhagi doniosły o zakończeniu konfliktu konstytucyjnego, który trwał w Danji przez lat 10, a jakkolwiek nie doprowadził do rewolucji, to przecież stał na zawadzie normalnemu rozwojowi państwa. Od lat 10 stoi na czele rządu duńskiego, jako prezes gabinetu, Estrup, cieszący się bezwzględnie zaufaniem króla Krystjana. Konflikt pomiędzy Estrupem, a obu izbami parlamentu duńskiego, powstał wskutek projektu uzbrojenia i obwarowania brzegów Danji, tudzież wzmocnienia armii. Od czasu niesześcielskiej wojny z Prusami i Austrią, w której Danja utraciła Szlezwię i Holstyn, pragnął król Krystjan ubezpieczyć należycie przynajmniej resztę swego państwa przed nieprzyjacielskim najazdem. Estrup wnosił w izbach odpowiednie przedłożenia, które jednak zostały odrzucone w Landsthingu i Folksthingu znacznymi większościami. Parlament bowiem unieważnił, że projektowane uzbrojenia są zupełnie zbędne w Danji, która powiama zachowywać wobec wielkich mocarstw europejskich taką bezwzględną neutralność, jak Szwajcaria lub Belgja. Ponieważ Estrup obstawał przy swych wnioskach i przedkładał je ponownie całemu prawodawczym, przeto nieporozumienie wzmagając się i doprowadziło do tego, że parlament odrzucił cały budżet i odmówił przyzwolenia na pobór podatków. Uchwały te były wymierzone wprost przeciwko Estrupowi i w każdym kraju konstytucyjnym doprowadziłyby do zmiany gabinetu. Tymczasem król Krystjan uważał postępowanie parlamentu za naruszenie swych praw monarcharszych i nie tylko zatrzymał Estrupa, ale zarządził dekretem pobór podatków i wstawił do budżetu wykreślone sumy. Od tego czasu parlament rok rocznie odrzucał budżet, a król przywracał go z mocy własnego prawa, tak, że właściwie konstytucja była w Danji zawieszona. Z biegiem czasu próbował Estrup dojść do porozumienia z parlamentem i odstąpił od niektórych swych żądań. Obwarowania Kopenhagi zostały np. zbudowane z publicznych składek i z funduszy, przez króla ofiarowanych, ale opór ludności nie zmniejszył się wcale. Od 1883 roku parlament był trzykrotnie rozwiązywany i za każdym razem wybory wypadły w duchu opozycyjnym. Obecnie Estrup poczuł widocznie, że ten niekonstytucyjny stan do prowadzić może ludność do ostateczności. Oświadczył zatem na posiedzeniu Folksthingu, czyli izby niższej, że po uchwaleniu ustawy finansowej ustąpi. Ta zapowiedź skutkowałą, gdyż po raz pierwszy, od lat 10, parlament uchwalił budżet, który wykazuje nadwyżkę 2,830,000 koron. Szczegóło pojedynkami nie są jeszcze znane; wiadomo mianowicie; jakie gwarancje dał Estrup parlamentowi, nie ulega jednak wątpliwości, że powrót normalnych stosunków był pożądanym zarówno dla kraju, jak i dla króla.

Rocznica Kościuszkowska.

"Skała" stowarzyszenie katolickiej młodzieży rekonstrukcyjnej urządziło wczoraj wieczór muzykarno-deklamacyjny, który odbędzie się w niedzielę dnia 8. kwietnia 1894, w własnej sali stowarzyszenia przy ulicy Mickiewicza 23, ku uroczoniu 100-letniej rocznicy przysięgi Tadeusza Kościuszki, oraz zwycięskiej bitwy pod Raclawicami. 1. Słowo wstępne wypowie pan Aleksander Getritz, wiceprezes stowarzyszenia. 2. "Patrio Kościuszko na miasto niebia", polonez, odśpiewa chór Stowarz. 3. Solo na skrzypcach, z akompaniamentem fortepianu, odegra panna J. B. i pan E. C. 4. Lenartowicz "Bitwa Raclawicka", deklamacja, wygłosi p. Antoni Madura, członek stowarzyszenia. 5. Odczyt treści historycznej na tle 100-letniej rocznicy Kościuszkowskiej, wypowie pan prof. Majorski. 6. "Pieśń polska", solo tenorowe, odśpiewa pan Franciszek Frank, członek Stowarzyszenia. 7. a) Chopin, "Preludj"; b) Wronski, "Kolysanka", solo na wilonozeli, odegra p. Fr. Mikulski, z akompaniamentem fortepianu p. J. Huth; 8) Deklamacja, wygłosi pan Wiktor Jakobczyński, członek stowarzyszenia. 10. Zakończenie uroczystości, wypowie p. Józef Szeremeta, dyrektor stowarz. Wstęp wolny za okazaniem zaproszenia, które otrzymać można w stowarzyszeniu.

Ku uczczeniu pamięci Tadeusza Kościuszki, odbędzie się w niedzielę dnia 8. kwietnia br. uroczysty wieczorek w stowarzyszeniu rekonstrukcyjnym lwowskich "Gwiazda". Odczyt treści historycznej wygłosi prezes stow., poczem nastąpi uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej pamięci Tadeusza Kościuszki i Jana Kilińskiego. Na zakończenie członkowie stowarzyszenia odegrają "Kościuszkę pod Raclawicami" III. obraz "Bartosz Głowacki". Wstęp wolny. Początek o godzinie 7. wieczorem.

nia odegrają "Kościuszkę pod Raclawicami" III. obraz "Bartosz Głowacki". Wstęp wolny. Początek o godzinie 7. wieczorem.

Wystawa Kościuszkowska w muzeum Czartoryskich.

Muzeum książek Czartoryskich jest w tem szczególnem położeniu, — pisze p. W. L. w Cezaju — że gdy idzie o pamiątki narodowe, jest zawsze w stanie urządzić samo wystawę okolicznościową, nie potrzebując zgłaszać się o pożyżenie okazów od drugich. Książka na Izabellę Czartoryską zgrupowała w Puławach tyle pamiątek po Kościuszcze, że zarząd muzeum mógł łatwo urządzić w swoim rodzaju ciekawą wystawę Kościuszkowską, wyborne dopełniającą tę, urządzoną w Sukiennicach. Przedmowy, jakie złożyły się na tę wystawę, pomieszczono w jednej z salek dolnych, są pierwszorzędnej wagi, bo pokazują przedwzrostkiem znakomity talent rysowniczy Kościuszki i urok, jakim osoba bohatera była otoczona w Puławach, zgromadzeniem cennych pamiątek po nim. Dochowały się one szczęśliwie i są wszystkie w tych samych zbiorach puławskich. Autentyczność ich jest więc niepoślednią, zachowanie ścisłe. Oto pałasz Kościuszki, prosty, niewykwintny, z hebanową rękojmią, który sam wódz ofiarował księżnie, prawdopodobnie ten, którym walczył; oto kamizelka, skromna, pikowa w paski, którą nosił bohater, kubeczek rogowy oprawny w złoto, którym używał do lekarstw. Są tu liczne listy oryginalne Kościuszki do księżnej Izabelli Czartoryskiej, a przedwzrostkiem nominacja na generała wojsk królewskich, wystawiona Kościuszcze przez króla z podpisem Stanisława Augusta. Noi ona datę 12. października 1789 r., a więc była wystawioną zaraz po powrocie bohatera z Ameryki. Pamiątkami z czasów walki o niepodległość są dwie chorągwie i róg na proch, zabrane nieprzyjacielowi pod Raclawicami. Jedną z chorągwi był mały, zielonego koloru, obzysła lichą frendzelką, ma haftowaną, skromną orzełką i napis: "Niech żyje Polska!" Jest prawdopodobnie kawalerską, a wymowna swą prostotą; zachowała drzewce. Inna, znacznie większa, ma orła z herbem miejskim na piersiach i datę 1794. Róg na proch, pokryty rytą ornamentacją wschodnią, jest kozackim niezawodnie. Z portretów Kościuszki jest bardzo piękna miniatura w młodzieńczym wieku, słaby rysunek tuszem Norblina, jako wzór do szyćcia i wspaniała akwarela arkusizowa, rebiona przez Rictera w Solurze zaraz po śmierci bohatera. Zmarły leży jeszcze na łożu, pokrytym białą kołdrą; podobieństwo starca musi być doskonałem, skoro

dokument dołączony, współczesny, to potwierdza. Zdaje się, że akwarela wykonana była z polecenia księżnej Izabelli Czartoryskiej. Śliczną jest urna kokosowa, oprawna w srebro, roboty Kościuszki, jest i jedna z labakierok, przez niego toczonych, parę medalionów Dawida d'Angers. Szkielet bitew, rysowane piórem przez Norblina, kopia z Casanowy bitwy pod Raclawicami mundur generała Dąbrowskiego i kilka drobnych pamiątek Ale najważniejszą okazami wystawy tej, będą niezawodnie liczne rysunki Tadeusza Kościuszki z czasów pobytu w szkole kadetów, które świadczą o wysokim nastroju artystycznym, o niezwykłej zdolności naszego bohatera. Znaczną liczbą tak zwanych aktów akademickich, reprodukowanych z wzorów, szyćchowanych w maniere kredkowej, świeżo wówczas wynalezionej, jest dziełko Kościuszki. Robione sangwiną lub czarną kredką tak wybornie i starannie, a jednak z pewną śmiałością i zrozumieniem rzeczy, wskazują one na wystawie, jakie zamiłowanie szczególne miał bohater nasz do rysunków. Jest niejedna rzecz tak wykonana, że od oryginału odróżnić się nie da, jak ten portret rozbiarza z Vandyka szyćchu Vostermana. Są i widoki Rzymu, akwarela robiona przez Kościuszkę. System naucejania ówczesny nie dawał sposobności do rozwinięcia tej samodzielności, to też portret Jeffersona, rysowany przez Kościuszkę, a szyćchowany w kolorach przez Sokolnickiego, jest miłym, bez artyzmu. Ale za to, gdy idzie o plan topograficzny, Kościuszkę umie być niezrównanym w układzie i wykonaniu subtelnym artystą, akwarella umie włożyć niezrównanie. Dowodem tego jest na wystawie plan jankiej idealnej rezydencji, na którą składają się obronne zamki, pałace, otoczone ogrodami z przepływającą wodą, a objaśniane nazwiskami fantastycznymi francuskimi w duchu panującej wówczas mody. Jest tu jakiś zamek Czartoryski, pałacik Bienenicy itp., obyczajem kart geograficznych jest namalowany w rogu dolnym śliczna grupa kobiet, wieńcząca popiersie generała ziem podolskich, gdyż jemu to prace te dedykował Kościuszkę, prawdopodobnie nadysłał ją z zagranicy, może z Paryża, po opuszczeniu szkoły kadetów. Na tem kończymy przegląd tej skromnej, ale wiele ważnej wystawy w muzeum książek Czartoryskich.

KRONIKA.

Dar honorowy. Jak czytelnikom naszym wiadomo, raczone piękna myśl ucezenia przez kraj osoby najprzewielebn. ks. arcybiskupa Izaka Issakowicza darem honorowym ze składek, z których żadna nie przewyższałaby wysokości jednej korony. Społeczeństwo nasze nie będzie chyba głuchem na głos ów patriotyczny. Dowiedźmy, iż nie tylko umiemy oburzać się przeciwko indyferentyzmowi religijnemu i narodowemu, lecz, że umiemy także uciec dookoła propagowania zasad Chrystusowych i myśli polskiej. Ks. arcybiskup Issakowicz długoletnią swą cieleń, ofiarą działalności wysunął się na czoło duchowieństwa polskiego. Pokorny służa pański, pełen eńt ewangelicznej, w cichocieli świadczący dobroć i szczerą, gdzie tylko znajdzie po temu sposobność, — nie zapominał dostojny arcybiskup, iż jest synem Polski, nie zapominał, że to Polska, skołatana, rozdarta, oświeżona, zabita w polech i pokrzepienia dla ducha z ust Tego, który sam był pohańbiony i udręczony, który ukrzyżowany został, a jednak znarzewywał, — a który wreszcie w przedstawicielach swoich dalej żyje na tej ziemi.

Uczeń wiązności charakteru, zaenność i wielkość miłość kraju — to obowiązki każdego prawego Polaka. Aby zaś zadanie swego serca mógł dać folge, ograniczono kwotę wkładową do nieprzekraczalnej wysokości jednej korony. Tak więc i niezamożni mogą bez uszczerbku wziąć w tej wzniosłej manifestacji udział.

W wykonaniu poruszonej myśli zapośredniczyć chętnie administracja pisma naszego.

Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza Kościuszki.

Djarż lwowski. Niedziela 8. kwietnia. Teatr hr. Skarbka: O godz. 6. do 4. popół: "Wisliczanki", opera narodowa w 3 aktach L. A. Dmszewskiego, muzyka Karola Elsnera. Przedstawienie rozpocznie: "Majster i ozoladnik", komedia w 2 aktach Józefa Korzeniowskiego. — Wieczorem o godz. 7.: "Kościuszkę pod Raclawicami", obraz historyczny ze śpiewami w 5 oddziałach, a 7 odsłonach Wł. Ancezyra.

Wiadomości osobiste. Marszałek krajowy ks. Eustachy Sanguszko wyjechał wczoraj wieczór do Gumnisk. — Zastępca marszałka krajowego p. Antoni Jaxa Chmiel, powrócił w piątek popołudniu do Lwowa. — Członek Wydziału kraj. dr. Józef Wereschynski wyjechał wczoraj popołudniu do Wiednia, w celu wzięcia udziału w posiedzeniach centralnej komisji przemysłowej. — Ks. Adam Sapieha, prezes wystawy krajowej, przybył do Lwowa i przewodniczył posiedzeniu dyrekcji d. 6. bm.

Z życia towarzyskiego. W dniu 10. czerwca odbędzie się w Warszawie w kościele PP. Wzytek ślub hrabianki Elżbiety Kraszińskiej, córki śp. Władysława, ordynata opokińskiego i Róży z hr. Potockich 1. voto hr. Kraszińskiej, 2. voto hr. Edwardowej Raczyńskiej, z hr. Janem Tyszkiewiczem, właścicielem dóbr Waka, w gub. wileńskiej. Nekrologia. W Kołomyi zmarli: Władysław Rasso w r. emeryt, oficer pożyczowy, przeżywszy lat 52 i Franciszek Ku biez, egzekutor podatkowy, przeżywszy lat 39; zmarły cieszył się w Kołomyi ogólną sympatią, pozostawił żonę i dwoje dzieci. — Zygmunt Grocho walski, były właściciel dóbr ziemskich, a w ostatnich latach poczmistrz w Swirzu koło Przemysłu, uczestnik wypadków z roku 1848 i 1863, autor książki p. t. "Pioski z poza krat Lwowa i Szpilbergu", zmarł w 72 roku życia w Swirzu. — Dr Franciszek Bentskowski, emigrant z r. 1831, oficer byłych wojsk polskich, zmarł w St. Jean du Gard, przeżywszy 82 lat.

Wicenty Lewicki, ek. rada dworu, emer. rada wyższego sądu krajowego, członek zarządu k. Kasj oszczędności, zmarł wczoraj nad ranem w 63 roku życia po długich i ciężkich cierpieniach. Miał wielkietę zaenność i prawości, gorący patriota polski, choć Rusin z rodu, śp. Wincenty był nie tylko osobą naszego stanu sędziowskiego, ale razem w każdej mierze wzorem obywatela w najlepšíem tego słowa znaczeniu. Słuszne to zdanie — oja poznał po synach jego, a synami tymi to dr. Witold, poseł do rady państwa, i Bolesław, redaktor "Ekonomisty" i urzędnik krak. Towarz. ubezpieczeń. Ze takim, a nie innym, był zmarły, to znów niewątpliwą w znacznej części zasługą było jego śp. oca, Bazylego, który — dość powiedzieć — był opiekunem Wincentego Pola, szczerze miłowanym i cenionym przez poetę. Dowody tego widzimy w zbiorowym wydaniu pism Pola, gdzie spotykamy utwory, dedykowane dobremu opiekunowi i przyjacielowi. W jakiej zaś atmosferze duchowej obował się zmarły wczoraj śp. Wincenty, świadczy fakt, pamiętany zapewne dobrze ludziom starszej daty, że dom przy ul. Zielonej, dzisiejszy pałacik Zamoyskich, a wówczas własność śp. Bazylego Lewickiego, w latach pięćdziesiątych był ogniskiem literackim i narodowym, u którego zgromadzały się regularnie wszyscy najlepsi przedstawiciele ówczesnej pracy duchowej i patriotycznej. Stałymi gośćmi byli tam Mieczysław Romanowski, Wincenty Pol, Manasterski i w. i. Nie dziwna też, że kiedy w r. 1863 w lasach Kongresówki rozbrzmiewała pódunka powstańcza, dwóch młodszych synów jego, śp. Zenon i Manswet, poszli w szeregi zbrojne. Pierwszy okazał cudem wśród walk mordczych, drugi życiem na polu bitwy okazał swą miłość Rusina dla matki Polaki. W tych czasach śp. Wincenty był sędzią w Złoczowie. Na tem niesłychanie ciężkim stanowisku, musiał pogodzić obowiązki prawego sędziego z postulatami patrioty. Mimo to polieja i żandarmerja otaczały tygodniami dom jego. Takie to już były czasy... Na dwa dni przed zgonem, bo w 7. 5. bm. — jak donoszą telegramy z Wiednia — cesarz nadar śp. Wincentem tytuł i charakter radcy dworu — oś, skoro z awansu tego miał pożytek chyba... na kartkach pośmiertnych. Nie wszystkim bywa za życia dana pełnia uznania... Niechże tych kilka słów naszych będzie drobną cząstką należnego pamięci śp. Wincentego piętyzmi i niechaj stanie się według intencji naszej, niejaką ulgą w smutku serdecznym, który pokrył kirem wdowę i synów nieboszyka R. i. p.

Kalendarz. Niedziela (8.) Dyonizego B. Wschód słońca o godzinie 5. minut 53, zachód o godzinie 6. minut 33.

Kalendarz myśliwski. Wolno polować na słonki, cietrzawie, głuszcę, dropie, parawy, pśawo wodne i błotne w ogólnosci. Komendant brygady generał Metzger, znany i ceniony w najszerszych kołach naszego miasta, po wysłużeniu 50 lat (z wliczeniem lat wojennych), opuścza czynną służbę i zajmie stanowisko komendanta domu inwalidów we Wiedniu. Jest to odznanzenie, którego chętnie oczegodnemu generałowi gratulujemy, wyrażając jednak ubolewanie, że towarzystwo lwowskie go traci. W kasynie wojskowym zwłaszcza ubędzie cenna siła twarzyska, a i całej rodziny brak da się uczuć. W sercach podwładnych, którzy mieli sposobność służyć pod jego rozkazami, pamięć jego długo pozostanie.

Z Towarzystwa szkoły ludowej. "Koło męskie" Towarzystwa Szkoły ludowej przeniosło swe biuro do gmachu teatralnego, obok "Koła literackiego". Biuro otwarte jest od godziny 4—5 popołudniu z wyjątkiem niedziel i świąt. Wszystkie listy, pożytki, lub zamówienia zeszytów, należy wysyłać pod powyższym adresem. Filantropijne towarzystwo. Bez blagi, bez rozgłosu, bez reklamy pracuje w cichocieli prawdziwie dobroczynne towarzystwo św. Józefa z Arymatei. W tych dniach właśnie ogłosił sprawozdanie za rok ubiegły, z którego wynijmuemy kilka szczegółów, potwierdzających najlepiej powyższe nasze twierdzenie. Działalność towarzystwa sterczeja się najlepiej w następującym ustępie sprawozdania: "Nie było wypadku, aby tow. potrzebującym odmówiło swej opieki i swej usługi, smutnej wprawdzie, ale pożądaniej. 697 ubogich zmarłych w roku zeszytym umyło, ubrało, złożyło do trumny i na przyzwoitym karawanie odprowadziło na miejsce odpoczynku." Dochody w nich swoje wcielił, stosownie do groza

zochody 2592 zł. 33 ct. Wynik więc niedobór w kwocie 63 zł. 9 ct. Członków liczy obecnie towarzystwo 707. Ważne zgromadzenie Towarzystwa krajowego dla handlu i przemysłu, odbyło się we czwartek, 29. marca w sali bibliotecznej kasyna miejskiego wobec licznego udziału członków. Posiedzenie zgajło prezes towarzystwa pr. A. Sokolowski i po serdecznym powitaniu zgromadzenia, przedstawił sprawozdanie rady nadzorczej. Ze sprawozdania tego dowiedzieliśmy się o pomysłnych zmianach, tak w wewnętrznym ustroju towarzystwa, jak i w jego stosunku do innych instytucyj finansowych. Uwolnienie towarzystwa od wpływu kapitałów, spekulującej jednostki, przystąpienie do Związku towarzystw zarobkowych i gospodarczych i za pośrednictwem żydelowego poparcia Związku oparcie swoich interesów na kredycie bankowym, to były ważne zdobycze zeszłego roku, które sprawowały towarzystwo nie tylko na właściwej torze, lecz zapewniły mu stały byt i stopniowy rozwój na pożytek swych członków i całego kraju. Dyrekcja w swym sprawozdaniu zaznaczyła za główne zadanie swoje uważa rozwój przemysłowy i tkackiego w Korcynie, tak pod względem ilości, jak przedwzrostkiem jakości własnych wyrobów, które już i dzisiaj zyskały zasłużone uznanie publiczności. Wymownym tego dowodem jest znaczny wzrost udziałów w przemyśle roku. Wobec coraz bardziej zwiększającego się popytu przy zadawaniu się małymi zyskami i skromnych kosztach administracji, nastreżycieby się tkaczom pięknego zarobku i dostarczyć rynekom handlowym znakomitych wyrobów, śmiało konkurujących z zagranicą, gdyby dyrekcja mogła każdej chwili rozporządzać potrzebami kapitałami. Z uchwały zeszłorocznego zgromadzenia wzięcia udziału w wystawie krajowej, wywiązała się dyrekcja należycie, wystawiony na placu wystawy własny i wspaniały pawilon, w którym przez cały czas wystawy zatrudnieni będą tkacze przy warsztatach, i wstawione będą okazy wyrobów korczyński i wazy przędzy, używanej do produkcji płócien i bielizny korczyńskiej z ich sprzedażą na miejscu. Wszystkie sprawozdania przyjęli członkowie z uznaniem do wiadomości i na wniosek komisji instrucznej udzielono dyrekcji absolutorium i wyznaczono ze zysku 10%, dywidendy od udziałów pełno wpłaconych. W końcu przystąpiono do wyborów w obecności notariusza. Do dyrekcji wybrano na trzy lata pp.: Wł. Kaniewskiego i M. Lityńskiego; zastępcami tychże pp.: W. Zbierzchowskiego i K. Kulakowskiego. Do rady nadzorczej weszli pp.: Antoni Sokolowski profesor, Wincenty Górecki rada budownictwa, Apolinary Skalski inżynier, ks. dr. Alojzy Jogan, Karol Listowski inspektor kolei, Stanisław Wojciechowski kupiec i wł. realn., dr. Adolf Wolfman lekarz. Do komisji instrucznej wybrano pp.: Adolfa Stronera, Marcelego Steifera i Tadeusza Weltzego.

Zmiana własności. Majątek Bratkowice w powiecie rzeszowski, 3,250 morgów obejmujący, został nabyty przez p. Kajtana Babeckiego od spadkobierców P. Cristiana.

Hrabia Roman Potocki kupił dobra Krasnematyśowa i Wólka, w powiecie rzeszowski, blisko Łańcuta położone, od p. Emilji z Komorowskich Bielskiej.

Odnaznienie. Znany i ceniony dla swych zalet w szczieliach kołach Krakowa, pułkownik Antoni Capiński na własne żądanie przeszedł dnia 1. b. m. w stan emerytury. Przy tej sposobności, w uznaniu zasług wojskowych, otrzymał order żelaznej korony. Pułkownik osiadł na wsi, zamienił szablę na kosę i oddał się ziemiaństwu.

Kurtyna, pędzia Slemradzkiego, dla teatru krakowskiego — jak donoszą — znajduje się już w gmachu teatralnym. Zarządzono wszystko, ażeby w najbliższych dniach była oprawioną i zawieszoną. We wtorek lub środę przyszłego tygodnia kurtyna ukaże się już widzom w całej swej wspaniałości, zawieszona w teatrze. Szwierdzone, że przyszła w stanie zupełnie dobrym. Robi ona imponujące wrażenie. Malowana jest na płótnie malarskim francuskim, na trzy bryły podzielonem. Z obramieniem ornamentem ma 11-60 metrów szerokości, a 9-50 metrów wysokości. Wykonana woskowemi farbami; ślak klejowu. Nie jest to rzecz dekoracyjnie traktowana, ale z wszelkimi artystycznymi wykończeniem i robi wrażenie szczielnego obrazu. Koloryt jasny, południowy, płatin-ai, przypomina najświetniejszemu dzieła Slemradzkiego. Środkiem grup obrazu, na tle bogatej nury półkolistej, przedstawia chwilę, gdy geniusz sztuki błogostawia związkowi piękna z prawdą, które do tego kroku popycha geniusz miłości. U stóp tej grupy przedstawione są postacie komedji i farsy. Prawa część mieści postać poezyi, tańca, wesołości, wznajających ku jasnym błękitom niebios, prześlicznie traktowanych. Lewa strona obrazu ukazuje postacie tragiczne, bratobójstwo, walkę, rozpacz i inne moco pięknie na tle zachmurzonego, błyskawicami przeciętego nieba. U stóp tej tragicznej grupy postać smutku, wsparta na urnie z napisem staro-chrześcijańskim: Cordis cineri passz. Martwa natura, jak marmury, brzozy, kwiaty, lamparcia skóra u stóp Bachusa traktowane plastycznie, z właściwą Slemradzkemu ładną prawdą i przepyszna gra barw. Figury wszystkie są idealnie pojęte; piękno i groza znalazły w nich swoje wcielenie, stosownie do indy

Mr. JUDAS POWIEŚĆ SPÓŁCZESNA FERGUSA HUME (Ciąg dalszy)

na nie zezrennością gazeli. Nogą uderzyła w lampę, która się przewróciła, i w jednej chwili pomnienie ogarnęły jej lekkie suknie, a przerażeni mężczyźni ujrzeli przed sobą stęp ognia. — Pałę się — zawołała — Sebastianie, oto moja kara! Boże, zmiłuj się. Roger zerwał jednę z ciężkich portjer i przybiegł z pomocą. Zeskoczyła jednak z biurka i schwyła Judasa w ramiona. By straszny okrzykiem starał się ją strząsnąć z siebie, ona jednak trzymała go silnie, tak, że pomnienie ogarnęły i jego ubranie. — Ratuj mnie, Sebastianie! Nie miałam zamiaru cię zabić. Ach! ach! — Mon Dieu, na pomoc! Fanks i Roger rzucili się na płożone postacie, lecz teraz na ziemi i nareszcie udało im się zdusić pomnienie. Florry była okropnie porażona, a Judas zemdał. Powoli przyszła i Judyta do siebie i podniosła się. — Co się stało? — Sąd Boga — odrzekł ojciec złamanym głosem. Wyjątek z pamiętnika detektywa. Jestem bardzo wzburzony... Judyta jest niewinna... To szlachetna kobieta. A Florry, ta nieszczęśliwa, którą kochał Melstane, jest jego zabójczynią. Ta mała żmijka... Lecz nie dla niej już surowe słowa... umarła... straszna śmierć... Był to sąd Boga, jak powiedział jej ojciec... Straszny to był widok... nie zapomnę go nigdy... Szczególnie, w jaki sposób rzecz ta się wykr-

ła... A ta szlachetna Judyta chciała okropną winę swej siostry wziąć na siebie... co za kobieta!... Zgadroszczy Rogerowi tej wspaniałej bohaterki, która wnet będzie jego żoną. Ze wstydem i zalem cofam wszystko, co przeciwko niej mówiłem... To szlachetna kobieta... A Florry?... Ta umarła... nie chce o niej nie mówić. De mortuis nil nisi bene. Ad notam. Japixa, Spolgera i Judasa zaprosić na pogawędkę, aby się dowiedzieć dokładnie, jakim sposobem spełniono zabicstwo. Wszystkich tych fałszywych posądzeń niewinnych osób byłbym sobie oszczędził, gdyby mi Judas był prawdę powiedział. On wiedział już od dawna, kto popełnił zbrodnię i chciał tę wiadomość wykorzystać dla siebie. Należało wierzyć, że waha się, nim poślubi zabójczynię... pragnął bydnak jej pieniędzy... Śmieje się z uwoich niepowodzeń. Kilka razy ciężko się omyliłem. Lecz nikt, chyba tylko detektyw z powieści mógł tu taj doćpać prawdy. Tajemnicy nie zdradził nikt z żyjących, tylko Bóg. Wobec tego drwiny Judasa mogę znosić milcząco. XVIII. Sposób dokonania zbrodni. W trzy dni po tej strasliwej nocy, siedziało pięciu panów w gabinecie doktora Japixa i mówiło o szeregu przerażających wypadków, które się rozpoczęły otruciem Melstane'a, a skończyły śmiercią miss Florry w płomieniach.

Tych pięciu mężczyzn to byli doktor Japix, Fanks, Axton, Spolger i Judas. Było to przed południem. Ziemia była pokryta śniegiem, niebo zasnutie ciemnymi chmurami. A tych pięciu zeszo się w tym celu, aby wyjaśnić swój współdziałanie w tajemnicy z Jarlechester. Fanks objaśnił, w jaki sposób wpadł na trop zbrodni i jakie podejrzenia kierowały w dalszym ciągu jego poszukiwaniami. Po dodatkowych objaśnieniach Axtona, które Fankowski dotąd były jeszcze nieznanne, zmuszono niemal Judasa, aby opowiedział, co wie o całej sprawie. — Przedwzrostkiem, moi przyjaciele — zaczął z gryzącem szyderstwem, powstając z mejsca — muszę wyrazić całe moje uzanie panu Fanks za jego talent gonitwy za wytwornymi fantazji. Zapewne, to wielki detektyw, ten inoby człowiek, on miał wszystkich w podejrzeniu, tylko nie tego, który zawinił. Wyobraźcie sobie, messieurs, ślepotę tego pana. — Wyznaję, zasłużyłem na pańskie szyderstwo — rzekł Fanks opryskliwie — mów pan jednak krótko, co masz do powiedzenia. — Ależ to dopiero opryskliwy człowiek, ten monsieur Fanks — rzekł Judas z cynicznym uśmiechem — nie robię sobie jednak nie z jego gniewu. Uważaj pan, monsieur, ja panu tę historję objaśnię. Kocham tego anioła, który obecnie już nie żyje, pomimo, iż on serce swoje oddał Melstane'owi. Powróciła z wyspy Whight

i opowiedział Melstane'owi, że ojciec jej zubożał i że ona musi poświęcić kochanego pana Spolgera. Mój przyjaciel, Sebastian, był wściekły i rzekł: "Pójdę do twojego ojca i powiem, że pragnę cię mieć za żonę." Biedny aniołek jednak zląkł się ubóstwa. Płakała, prosiła okrutnego Melstane'a, aby ją uwolnił, on jednak gniewnie oparł się temu. I oto co się dzieje. Poczyna ze mną rozmawiać, jak z przyjacielem. Wymalowałem jej całą netę, tak, że zdziwiła ze strachu. Wystawcie sobie, messieurs, jak to piękne dziecko, które wzrosło w bogactwie, musiało się obawiać zimna i głodu. — "On mnie nie doprowadzi do nędzy" — mówiła. — "Boję się samej siebie, gdyż pomyśl o tem — mam usposobienie mojej matki." — "Potem te same słodkie usta mówiły, że jej zmarła matka do stała pomieszania zmysłów, a biedaczka obawiała się, że jej czeka to samo nieszczęście. Byłem przyjacielem Melstane'a, lecz z powodu tej drogiej istoty byłem zgagniewany na niego. Powtarzałem jej ciągle: — "Mój przyjaciel Melstane będzie powodem nędzy pani, będziesz pani marznąć z zimna i cierpieć z głodu. Broń się pani, moja piękna." — Na to rzekła mi ona: "A więc muszę go zgładzić!" — "Oh! — zawołał Roger ze wstrętem — pan jej te myśli poddałeś!..." (Ciąg dalszy nastąpi.)

J. Inhatowicz, ESENCJA MIĘTOWA DO PŁUKANIA UST, Proszek roślinno-alkaliczny do oczyszczenia zębów. LWÓW, sklepy własne ul. Kopernika 1. 3, ul. Halloka 1. 1. oprócz przyjemnego orzeźwiającego smaku i zapachu, bardzo korzystnie wpływa na dziąsła i zęby. — Flakon 50 ct.

widualności. Malowane są na skalę 1 1/2 raza wielk. naturalnej. Jaką wagę mistrz przywiązuje do tego dzieła, najlepszym dowodem, że położył na niem swoje nazwisko. Żaden europejski teatr nie ma podobnej kurtyny. Kraków dał pierwszy przykład, powierając jej wykonanie p. Siemradzkiemu.

Stypendjum. Namiestnik nadał opróżnione stypendjum z fundacji przemysłowej, w kwocie rocznych 130 zł. Wicentemu Zaleskiemu, uczniowi VI klasy gimnazjum w Przemyślu.

Losowanie posagów. Wczoraj o godzinie 11. przed południem odbyło się w wielkiej sali radnej Wydziału krajowego, w gmachu sejmowym, losowanie trzech posagów z fundacji Maksymiliana i Franciszka Ksawerego Siemianowskich, przeznaczonych dla biednych, moralnie się prowadzących dziewcząt, córek mieszczan wszystkich miast i miasteczek galicyjskich, z wyjątkiem Lwowa i Krakowa. W b. r. wyniosły posagi po 251 zł.

Losowanie przeprowadziła komisja, w której skład wchodził z strony Wydziału krajowego: zastępca marszałka krajowego p. Antoni Jaxa, Chemie i wicesekretarz Karol Kucharski; ze strony rządu: starosta p. Stanisław Czerwiński.

Posagi przypadły w udziale: Apolonii Bryłkowskiej z Barysza, pow. buczackiego; Magdaleny Szkrabko z Barysza, pow. buczackiego, i Juljannie Pelczar z Korczywy, pow. krośnieńskiego.

Popis wojskowy szkoły podoficerów 55. pułku piechoty odbył się wczoraj rano na placu Franciszkańskim. W obecności namiestnika hr. Badeniego, komendującego ks. Windischgrätza i licznie zebranej generalicji, produkowała się w ćwiczeniach gimnastycznych szkoła podoficerów 55. pp., stojąca pod kierownictwem porucznika Bisenschimmla. Ćwiczenia wypadły świetnie po nad wszelkie oczekiwania, chociaż nawet uprzedzonych o ich doskonałości, widzów. Podziwiano nie tylko precyzję, dokładność, punktualność w wykonaniu owych ćwiczeń, ale przewidywaną i wielką przytomność umysłu żołnierzy, którzy bez komendy, według wskazówek podoficera, najskrupulatniej ćwiczenia wolne i z karabinem wykonali. Pułkownikowi Metzgerowi powinowazą należy pomyśleć urządzenia tej szkoły ćwiczeń, w której żołnierze nabywają zgrabności i zręczności.

Obywatelstwo honorowe. Na posiedzeniu czwartkowym uchwaliła rada miasta Tarnowa jednogłośnie, nadać obywatelstwo honorowe marszałkowi krajowemu ks. Eustachemu Sanguszce.

Ogień sklepowy w sklepie Herscha Fuehsa pod l. 36 ul. Boimów, wybuchł wczoraj rano o godz. 6mej. Zapalił się rozżarzony wiktuały, w tymże sklepie się znajdujące. Straż pożarna przybyła natychmiast i ogień zlokalizowała. Szkoda wynosi około 200 zł.

Sprawozdanie Zakładu narodowego imienia Ossolińskich za rok 1893 zawiera następujący ustęp, który ze wszech miar warto tutaj powtórzyć: „Słowa szerszej podległości i prawdziwego uznania należą się również od nas naszym drukarom. Wiadomo już szanownej publiczności ze sprawozdania zeszłorocznego, że prawie wszystkie drukarnie lwowskie nadsyłały nam drukowane przez siebie broszury i druki ulotne, nie wchodzące w zakres handlu księgarskiego. Przejrzywszy w tym względzie drukarnia Związkowa we Lwowie, która zasila nas rocznicę kilkaset takimi drukami; godnie wstrząsnęła: Szczęsnego Drukarni, Drukarni Ludowa, Drukarni Polska, „Dziennika Polskiego“, „Gazety Lwowskiej“, Zygmunta Golloba, E. Winiarza, W. Manieckiego, Pillera i Sp., im. Sewerczenki, Instytutu Staropisałnego i Wł. A. Sztykowskiego.

Niemniej wielce pociesającym objawem jest to, że i drukarnie prowincjonalne zaczynają druki te przysyłać, uzupełniając zbioru nasze rzeczami, którychbyśmy na inne drożdże nie otrzymali. Prócz księgarń i drukarni p. Feliksa Westa w Brodach, drukarni pp. J. Czałkowskiego w Gródku i M. Bilousa w Kołomyi, odbarczających naszą bibliotekę już w latach dawniejszych swymi drukami i nakładami, zaczęły w roku niniejszym nadsyłać broszury i druki ulotne także drukarnie: Jana Bruka w Kołomyi, J. K. Jakubowicza w Nowym Sączu, Stanisława Kosowskiego w Tarnopolu, W. Lenika w Krośnie, Józefa Pizsa w Nowym Sączu, Pedolska drukarnia w Tarnopolu, L. Schwarcza w Przemyślu, W. Zuckerkandla w Złoczowie i A. H. Żupnika w Drohobyczu. Mamy silną i niezachwianą nadzieję, że i inne drukarnie prowincjonalne pójdą za powyższymi przykładem, pomnąc na to, że tym tylko sposobem możemy wejść w posiadanie druków, nie wchodzących wcale w zakres handlu księgarskiego, i z łatwością się zatrzącających. Wszakże obowiązkiem jest dopomóc Zakładowi w nieustannym i wytrwałym dążeniu, ażeby stopniowo stał się prawdziwą skarbnicą druków polskich i ruskich zarówno dla publiczności, dzisiaj korzystającej z jego zbiorów, jak i dla przyszłych pokoleń.

Pożar. Z Bereżanki donoszą nam: Dnia 2. kwietnia 1894 roku o godzinie 1. z północy, wybuchł z niewiadomej przyczyny we wsi Bereżanka nad Zbruczem gwałtowny pożar, podsypany dość silnym wiatrem. Prawie w jednej chwili ogarnął niszczący żywioł zagrody i część budynków gospodarczych włości Michała Wotoszuka, Mikołaja Mandziuka i Piotra Rhyhora. Nieubezpieczona szkoda wynosi około 1400 zł.

Mieszkańcy naszej wioski, pogrążeni w głębokim smutku, zawiązującą jedynie niezwykłą czujności i energicznemu kierownictwu akcją ratunkową, tutajszego oddziału straży skarbowej, że cała wieś nie poszła z dymem i że obszedło się bez other ludzi.

Ze ten godny naśladowania czyn obywatelski, składam niniejszem szanownemu oddziałowi straży skarbowej w Bereżance, imieniem ubogiej ludności serdeczne „Bóg zapłać“. — *Wasył Peresecuk, naczelnik gminy Bereżanka.*

Uprowadzenie. Policja czerwiowiecka poz ukończyła Hermana Feller, izraelicie, który przed paru dniami uprowadził z domu p. Róży Kellner przy ul. Koszowskiej, 16 letnią jej córkę, niezwykłe urodziwą dziewczynę i wraz z nią ułotnił się z Czerwiowem.

Sprawozdanie z zarządu muzeum narodowego polskiego w Rapperswyli za rok 1893. Od śmierci Plattera, założyciela muzeum w Rapperswyli, rozwój tej instytucji pięknej i użytecznej poszedł szybkim krokiem. Zbiory muzealne zostały znacznie zwiększone, biblioteka uporządkowana i udogodniona dla badaczy pracujących na polu historii i literatury; zamek, w którym mieści się muzeum i biblioteka w zupełności prawie odnowiony. Wszystko to świadczy o wielkiem ożywieniu się tej instytucji. Fundusze jej wzmagają się, a od czasu, gdy nastąpiło pewne zespolenie się interesu muzeum z ogólną polską sprawą narodową przez opiekę muzeum nad skarbem narodowym, powaga tej instytucji, a nawet znaczenie społeczne „Bóg zapłać“.

których każda instytucja naukowa bardzo się stara, znajdujemy tam mnóstwo nazwisk ludzi — bez zająć, wiedzy, a często powagi nawet, których cały dorobek umysłowy sięga się do kilku artykułków, a praca — do bombastycznych frazesów. Wygląda to na fortytowanie — naszych znajomych i przyjaciół lub na brak umiejętnego wyszukiwania ludzi rzeczywiście zasługujących.

Najnowszy zamach. Z Paryża donoszą: W restauracji Foyot zranieni zostali: literat i popularny poeta Tailland w oko, 26-letnia panna Julia, która jadła z Taillandem kolację, lekko w twarz, tudzież 19-letni garson Tomare. Sprawcą ma być jakiś człowiek 30-letni w bluzie robotniczej, który, według zeznań jakiegoś 15-letniego chłopaka, włożył bombę w doniczkę na oknie restauracji i umknął. Bomba, sporządzona z puszek konserwowej, zawierała dynamit i wielkie goździki. Wszystkie okna restauracji potrzaskała, stoly polamane, sufit pękł. Rany garsona i Taillanda okazały się niebezpiecznymi.

Tailland jest pisarzem socjalistycznym i nieraz wystawiał anarchizm; podczas opatrzenia przez lekarza jednak zapierał się tendencji anarchystycznych, zamknął jednak, gdy jeden z lekarzy przypomniał mu jego artykuły, tudzież jak to on po zamachu w izbie powiedział: „Mniejsza o ofiary, byle czyn był piękny!“ Sprawy dotychczas nie schwytało.

W bankiecie, urządzonym d. 5. bm. w termach Caracalli na cześć międzynarodowego zjazdu lekarzy, wzięło udział 10,000 osób, przeważnie mieszkańców Rzymu, większość bowiem członków kongresu wyjechała już była do Neapolu. Skonsumowano na tym bankiecie, jak pisma donoszą, 16 beczek piwa, 3500 litrów wina, 8000 flaszek szampana, 2 jelenie, 1 cielę, 50 jagniąt, 1000 kurcząt, 500 słetków wołowych, 10,000 pastetchów, 100 porcy szynki, 6000 flaszek wody selterskiej, 25,000 kromek chleba.

Straszne morderstwo na własnej matce i to przed ołtarzem, popełnił w Wroclawiu niejaki Stanisław Kuhnert w Stubendorf. Pani K. od dawniejszego czasu zdradzała silny objęty, objawiający się manją prześladowczą. Obawy jej przybrały w ostatnich czasach tak wielkie rozmiary, że chora postanowiła położyć kres swoim cierpieniom samobójstwem. Syn jej, który ją wciąż pilnował, przeszkodził jej zamiarom, lecz sam, wskutek ciągłych opowiadań matki, wpadł w tenże objęty. W ostatni poświadek matka z synem wybrała się na mszę świętą do miejscowego kościoła. Gdy się wyszły po skończonej mszy rozeszli, syn rzucił się na matkę i udusił ją.

National Gallery londyńska nabyła w tych dniach jeden z wybitniejszych obrazów Fra Angelica, przedstawiający „Zwinstowanie“. Zdaje się rzeczą prawdopodobną, że o tem właśnie dziele wspomina biograf Vasari w ustępie: „W San Francisco, za bramą w San Miniato, Fra Giovanni namalował „Zwinstowanie“. Po wzmacnieniu tej następuje prawie bezpośrednio wiadomość o „Koronacji Najśw. Dziewicy“, znajdującej się obecnie w posiadaniu Louvre'a: oba dzieła pochodzący z ręki tej samej epoki. I rzeczywiste styl „Zwinstowania“ jest widocznie ten sam, co w „Koronacji“. Obraz ten uważany był za zagubiony. Jest to dyptyk: archanioł Gabriel z rozpostartymi złotymi skrzydłami, z rękami skrzyżowanymi na pierśbion, stoi przed Najśw. M. Panną, która pochyla się, jakby słuchającą swego anielskiego powitania. Dekorację stanowi kłaztor, przez którego łuki widać gazon, pokryty kwiatami, a zdaleka wzgórze i szlachetny rysunek florentyjskich Apanin. Wysoka lila wykłwita obok Najśw. Dziewicy. Na dwóch kapitelach filarów klasztornych, znajduje się herb rodziny Albizzi.

Ze spraw małżeńskich. Ponieważ są małżeństwa, zgodnie żyjące ze sobą, przymem mają pilnuje żony, nie chodzi o karty, a za to dzieci bawi, przeto takim należy się uznanie ze strony żony, popuszczając im nieco uguli. Aby jednak taki mąż mógł spokojnie z ulgi takiej korzystać, żony obowiązane są wydać świadectwo czarnym atramentem na białym papierze w następującej formie:

„Pozwolenie dla małżonka N. N. Ponieważ okaziciel w ostatnich czasach swe „obowiązki małżeńskie“ sumiennie i dobrze wypełniał i sprawował się w ogólnie dobrze, udzielam mu w dowód uznania niniejsze pozwolenie na przebywanie w mieście po godzinie 10 wieczorem.

Będąc na swobodzie, mąż mój, a okaziciel niniejszego, powinien mieć w pamięci, co następuje: Chowanie obrączki ślubnej do kieszeni w kamizelce będzie karane natychmiastową utratą tego pozwolenia.

Karta niniejsza nie upoważnia do wstępu do zakładów, w których usługują mężatki, rozwidki, lub panny.

Zabrania się najsurewiej wracać do domu wesołym humorze (czytaj: unżętnym).

Pozwolenie niniejsze nie zwalnia od spełniania „obowiązków małżeńskich“. Zona N. N.“

Na dar honorowy dla czcigodnego ks. arcybiskupa Issakowicza złożyli po 1 koronie: Dr. Ostaszewski-Barański Kazimierz, Mieczysław Schmitt, Kucharski Karol, Milski Aleksander, Woynarowski Stanisław, Laskowicki Bronisław, Popławski Antoni, Rossowski Stanisław, Rittel Stanisław, Krajewski Adam, Ostaszewski Stanisław, adwokat dr. Max' Wład. Ochmielewski, Karol Bałaban, Karol Schayer, Juliusz Reiss, Jan Schumann, Artur Kosiński, Maurycy Boscovitz, St. Niewiadomski, księgarz Zadurowicz, Losch, Piotr Motyczyski, adw. dr. Kohn, Jan G., księgarz Jakubowski, adw. dr. Zbyszewski, Józef Berl, Alfred Milecki, Ladstätter, Oberwalder, Sternberg, Kohn, Sieberowa, M. Diamond, B. Berger, Ludwik Feigl, Antoni Przeszłak.

W sprawozdaniu naszym z obchodu Racławickiego, zanotowano, że w kościele OO. Bernardynów nie odbyło się kazanie ks. prałata Gnatowskiego, z powodu opozycji ks. arcybiskupa.

Ze strony kompetentnej dowiadujemy się, że doniesienie to jest mylne, fakt bowiem nie odbycia się kazania, nie wspólnego nie miał z kazaniem ks. arcybiskupa. Miał on inny powód zupełnie prywatnego charakteru, o czym komitet obchodowy wiadomości otrzymał. Gdyby zresztą wcześniej zawiadomiono konwent OO. Bernardynów o programie obchodu, byłby kazanie wypowiedział niewątpliwie jeden z ojców tego zakonu.

Godne naśladowania. Tutejsza fabryka masyzyny rolniczej Claytona i Shuttlewortha, reprezentowana przez p. Adolfa Wertscha, umożliwiła wszystkim robotnikom, w liczbie kilkudziesięciu w swej fabryce zatrudnionym, obchodzenie Kościuszkowskiego święta narodowego, zwalnając ich od obowiązkowej pracy, bez potrącenia jednak przypadającego im za ten dzień wynagrodzenia.

Ze „Sokoła“. W niedzielę dnia 8. b. m. ku uczczeniu setnej rocznicy „Bityw Racławickiej“ urządza towarzystwo gimnastyczne „Sokół“ we Lwowie wo kalno-d ekla macyjny, z łaskawym współudziałem towarzystwa śpiewaczego „Echo“, panny T. Ludwig, druhów Romana Żelazowskiego i T. Borkowskiego. Wieczór zakończy obrazu układu artysty-

malarza druba Jana Styki. — Początek o godzinie 7. wieczorem.

Ze stacji ratunkowej. Dnia 6. kwietnia br. o godzinie 6. zawezwano pogotowie na ulicę Piekarską do nowej budowli, gdzie jakaś kobieta miała upaść na bruk z 1. piętra. Po przybyciu na miejsce wypadku, zastano wyrobienę Wiktoryję Kurkowską, lat 56 letnią, leżącą na podłodze w tymczasowym mieszkaniu dozorcy domu. Nieszczęśliwa pośliznęła się na rusztowaniu, upadając, ucepiła się świeżej futury, ta ostatnia jednak przerwała się i spowodowała jej upadek. Skonstatowano zwichnięcie obu stawów skokowych i dość silną kontuzję w okolicy kości krzyżowej. Chora przewieziono do szpitala powszechnego.

Ferblisc. Agent policyjny Pacana przyprowadził wczoraj na inspekcję policyjną Maksyma Strzelczaka, posługacza, Pawła Strzelczaka, służbę bez obowiązków i Walentego Neusera, czeladnika szewskiego, których przywieźć o godz. 8. rano u Stefana Niemcowa, dozorcy domu pod l. 19 przy ul. Karola Ludwika, gdy trzej więźni wymienieni oddawali się z zapamiętaniem grze hazardowej ferbla. Amatorów ferbliska pozostawiono na raze na wolnej stopie, natomiast skonfiskowała im policja będące w grze pieniądze w kwocie 13 zł. i 2 ct., tudzież karty, których jednak było tylko 22 — dwie bowiem — jak szulerzy podają — „gdzieś się zapodziały...“

Sztuczka złodziejska. Do sklepu Pesze Bach pod l. 13. przy pl. Krakowskim wszedł wczoraj po południu jakiś młody murarz, średniego wzrostu, udając, że ma zamiar kupienia sobie jakiejś materji na ubranie. Nagle zwrócił uwagę kupcowej, że w tyle sklepu po pułkach, przechadza się szczur, który, oczywiście, poniszczy i pogryzie jej sukna. Przestraszona żydówka odwróciła się we wskazanym kierunku, szczur jednak nigdzie nie dojrzał. Zwróciła się tedy do owego murarza, chcąc zasięgnąć od niego bliższych informacji — ale tego już wcale nie było w sklepie, a nado, jak się niebawem okazało, wraz z nim zniknęła sztuka kangarnowego sukna letniego, długości 2 7/8 m., a wartości 3 zł. 50 ct. Kupcowa przekonała się, niestety za późno, że ów szczur był tylko wyczynajnym „kawałem“ złodziejskim. Sprytny rzeźmieczek zniknął bez śladu.

Przebiegły rzeźmieczek. Handlarz starzyzna Salamon Schmieder i Chaim Drescher kupili onegdaj na placu Krakowskim futro z czarnych psów z koźniercem barankowym od nieznanego im mężczyzny, mianego się Janem Woźniakiem i dowiedzieli się od niego, iż ma więcej rzeczy do sprzedania. W kilka godzin udali się powyżej handlarze do mieszkania Woźniaki pod l. 4 ul. Łyczakowska, ale niestety tutaj nie mieszkał podobny człowiek, który prawdopodobnie ukradł futro i chciał się go tanim kosztem pozbyć. Futro deponowano w dyrekcji policji. Przebiegły rzeźmieczek jest wznosny słusznego, lat 22, blondyn, bez zarostu, ubrany porządnie w marynarkę ciemnego koloru i czarny miękki kapelus.

Epilog akcesów ulicznych w Krakowie. Dyrekcja policji odstawiła d. 5. bm. do sądu karanego 11 najwybitniejszych uczestników sobotnich burd: ciekawą jest statystyka ich stanowisk społecznych: znajduje się między nimi jeden oficjalista prywatny, jeden stolarz, jeden rzemieślnik, jeden wyrobnik, jeden kominiarz, jeden kamieniarz i jeden terminator; reszta należy do stanu wyrobniików. Wszyscy stopy pod zarzutem zbrodni gwałtu publicznego z §. 35 lit. c). Dokładną statystykę wyrażonych szkód i wytluczonych sztyb zestawily organa policji. I tak w mieszkaniu imp. Stankowicia, rzucone kamieniem zabity papuga oraz podarły portjery w oknach; w ulicy Karmielickiej w jednym z mieszkań, rozbita kamieniem lampa, upadła na podłogę, przyczem zapaliła się nafta i powstały ogień spowodował znaczne szkody; również przy ulicy Karmielickiej uszkodzily kamieniem fortepian. Najwięcej sztyb rozbito w ulicy Karmielickiej, bo w 51 mieszkaniach; w ulicy Św. Gertrudy w 45 mieszkaniach; dalej idąc ulica Grodzka 27 mieszkań; Rynek Główny 13; ulica Bracka 12; Wielopole 10; Gołębka 7; Wisła 7; Szpitalna 7; Starowińska 6; Podwale 5; Św. Tomasza 5; Mikołajska 3. Wreszcie w następujących ulicach szkodzone sztyby tylko w jednym mieszkaniu: w ulicy Łobzowskiej, Rajskiej, Rakowickiej, Niecałej, Blich. W ogóle szkodzone blisko 1500 sztyb. Wartość szkody przenosi sumę 1000 zł. Największą szkodę poniosł p. Mussil w ulicy Karmielickiej, bo szkodzone u niego sztyby przedstawiały wartość 44 zł.; szkoda kobiet imienia Baranieckiego w ulicy Karmielickiej 30 zł.; klub cyklistów w tej samej ulicy 20 zł.; pani Rozalja Karolówna również w tej ulicy 22 zł. Wiele okien rozbito ludziom rzeczywiście biednym. Hirschowi Liebeskindowi rozbito wszystkie garnki na placu Szepełskim, gdzie ma ich skład pod gołem niebem. Weciągnięto na nie wózek i urządzono z nim harc. Wciągnięto na niego wózek i urządzono z nim harc. Wciągnięto na niego wózek i urządzono z nim harc.

Korespondencja Redakcji. Panu P. S. we Lwowie. W odpowiedzi na pańskie pytanie zwiadamiamy pana, że pan Jan Fuohs, znany nauczyciel śpiewu mieszka przy placu Marjańskim l. 19 (gdzie sklep Dittmara) tam też mieści się jego szkoła, która cieszy się we Lwowie znakomitą reputacją.

Znana od lat 30 prawie, zarówno we Lwowie, jak i po za jego obrebecm, kuciknierna p. Macieja Kosteckiego, a obecnie p. O. Kosteckiej, została na nowo otwartą przy zbiegu ulic św. Mikołaja i Zyblikiewicza. Cukiernia ta, ciesząca się od tyłu lat zasłużonymi względami, może liczyć na szczerze poparcie publiczności, tem bardziej, że leżąc w połowie drogi pomiędzy placem Wystawy krajowej, a miastem będzie mogła służyć jako wymienione miejsce spoczynku dla zmęczonych zbyt długą przechadzką. Podaję ten fakt do ogólnej wiadomości, życzymy serdecznie powodzenia tej nowej kuciknierni.

Podziękowanie. Otrzymujemy następujące pismo z prośbą o umieszczenie: Z okazji otwarcia składu przedmiotów treści religijnej przesłał p. Wincenty Kuczbabski w darze „Czytelnik katolickiej“ obraz Jalsaberta „Kazanie Chrystusa“, za który to dar składka wydział serdecznie „Bóg zapłać“.

Thullie, Moss. W odpowiedzi na pytanie zwiadamiamy pana, że pan Jan Fuohs, znany nauczyciel śpiewu mieszka przy placu Marjańskim l. 19 (gdzie sklep Dittmara) tam też mieści się jego szkoła, która cieszy się we Lwowie znakomitą reputacją.

Znana od lat 30 prawie, zarówno we Lwowie, jak i po za jego obrebecm, kuciknierna p. Macieja Kosteckiego, a obecnie p. O. Kosteckiej, została na nowo otwartą przy zbiegu ulic św. Mikołaja i Zyblikiewicza. Cukiernia ta, ciesząca się od tyłu lat zasłużonymi względami, może liczyć na szczerze poparcie publiczności, tem bardziej, że leżąc w połowie drogi pomiędzy placem Wystawy krajowej, a miastem będzie mogła służyć jako wymienione miejsce spoczynku dla zmęczonych zbyt długą przechadzką. Podaję ten fakt do ogólnej wiadomości, życzymy serdecznie powodzenia tej nowej kuciknierni.

Podziękowanie. Otrzymujemy następujące pismo z prośbą o umieszczenie: Z okazji otwarcia składu przedmiotów treści religijnej przesłał p. Wincenty Kuczbabski w darze „Czytelnik katolickiej“ obraz Jalsaberta „Kazanie Chrystusa“, za który to dar składka wydział serdecznie „Bóg zapłać“.

Thullie, Moss. W odpowiedzi na pytanie zwiadamiamy pana, że pan Jan Fuohs, znany nauczyciel śpiewu mieszka przy placu Marjańskim l. 19 (gdzie sklep Dittmara) tam też mieści się jego szkoła, która cieszy się we Lwowie znakomitą reputacją.

Znana od lat 30 prawie, zarówno we Lwowie, jak i po za jego obrebecm, kuciknierna p. Macieja Kosteckiego, a obecnie p. O. Kosteckiej, została na nowo otwartą przy zbiegu ulic św. Mikołaja i Zyblikiewicza. Cukiernia ta, ciesząca się od tyłu lat zasłużonymi względami, może liczyć na szczerze poparcie publiczności, tem bardziej, że leżąc w połowie drogi pomiędzy placem Wystawy krajowej, a miastem będzie mogła służyć jako wymienione miejsce spoczynku dla zmęczonych zbyt długą przechadzką. Podaję ten fakt do ogólnej wiadomości, życzymy serdecznie powodzenia tej nowej kuciknierni.

Podziękowanie. Otrzymujemy następujące pismo z prośbą o umieszczenie: Z okazji otwarcia składu przedmiotów treści religijnej przesłał p. Wincenty Kuczbabski w darze „Czytelnik katolickiej“ obraz Jalsaberta „Kazanie Chrystusa“, za który to dar składka wydział serdecznie „Bóg zapłać“.

Thullie, Moss. W odpowiedzi na pytanie zwiadamiamy pana, że pan Jan Fuohs, znany nauczyciel śpiewu mieszka przy placu Marjańskim l. 19 (gdzie sklep Dittmara) tam też mieści się jego szkoła, która cieszy się we Lwowie znakomitą reputacją.

Znana od lat 30 prawie, zarówno we Lwowie, jak i po za jego obrebecm, kuciknierna p. Macieja Kosteckiego, a obecnie p. O. Kosteckiej, została na nowo otwartą przy zbiegu ulic św. Mikołaja i Zyblikiewicza. Cukiernia ta, ciesząca się od tyłu lat zasłużonymi względami, może liczyć na szczerze poparcie publiczności, tem bardziej, że leżąc w połowie drogi pomiędzy placem Wystawy krajowej, a miastem będzie mogła służyć jako wymienione miejsce spoczynku dla zmęczonych zbyt długą przechadzką. Podaję ten fakt do ogólnej wiadomości, życzymy serdecznie powodzenia tej nowej kuciknierni.

Podziękowanie. Otrzymujemy następujące pismo z prośbą o umieszczenie: Z okazji otwarcia składu przedmiotów treści religijnej przesłał p. Wincenty Kuczbabski w darze „Czytelnik katolickiej“ obraz Jalsaberta „Kazanie Chrystusa“, za który to dar składka wydział serdecznie „Bóg zapłać“.

Thullie, Moss. W odpowiedzi na pytanie zwiadamiamy pana, że pan Jan Fuohs, znany nauczyciel śpiewu mieszka przy placu Marjańskim l. 19 (gdzie sklep Dittmara) tam też mieści się jego szkoła, która cieszy się we Lwowie znakomitą reputacją.

Znana od lat 30 prawie, zarówno we Lwowie, jak i po za jego obrebecm, kuciknierna p. Macieja Kosteckiego, a obecnie p. O. Kosteckiej, została na nowo otwartą przy zbiegu ulic św. Mikołaja i Zyblikiewicza. Cukiernia ta, ciesząca się od tyłu lat zasłużonymi względami, może liczyć na szczerze poparcie publiczności, tem bardziej, że leżąc w połowie drogi pomiędzy placem Wystawy krajowej, a miastem będzie mogła służyć jako wymienione miejsce spoczynku dla zmęczonych zbyt długą przechadzką. Podaję ten fakt do ogólnej wiadomości, życzymy serdecznie powodzenia tej nowej kuciknierni.

Podziękowanie. Otrzymujemy następujące pismo z prośbą o umieszczenie: Z okazji otwarcia składu przedmiotów treści religijnej przesłał p. Wincenty Kuczbabski w darze „Czytelnik katolickiej“ obraz Jalsaberta „Kazanie Chrystusa“, za który to dar składka wydział serdecznie „Bóg zapłać“.

piśmie publicznem, ogłoszonym w kilku krajowych dziennikach, ostro i bezwzględnie skarony. Nie zapominając ani na chwilę o czi, jaką jest wienien każdy Polak twórca „Chorału“; mimo, że czuje się bardzo boleśnie dotkniętym, uczynił wszystko, co leży w mej mocy, aby publicznie dowiedzieć, że ani brak poszanowania dla sędziwego autora „Kantaty“, ani żadna zła wola, nie kierowały memi krokami.

Niech mi więc wolno będzie nasampród usprawiedliwić się z zarzuconej mi samowoli w postępowaniu.

Słowa kantaty istotnie zmieniłem ze względu na formę muzyczną, jak to zwyczajnie się dzieje przy utworach choralnych. Uczyniłem to przedewszystkiem w tem moenie przekonaniu, że utwor mój przystępny do wykonania tylko dla śpiewaków wyćwiczoonych w śpiewie choralnym, nie uzyska nigdy takiej szerokiej popularności, aby tekst kantaty miał wejść w usta narodu nie w oryginalnej, ale w przeróbce mojej, drukowanej jedynie w głosach choralnych i partyturze, wyjimowanej przez śpiewaków z bibliotek chwiłowo na próbę, lub koncert.

Intencja więc istotnego sfałszowania słów poety była mi najzupełniej obca.

Rzecz prosta, że przeróbka moja w czytaniu, mogła się Szanownemu autorowi kantaty niepodobac; w wykonaniu robi jednakże wrażenie zupełnie odmienne, niż zacytowany przez Szanownego autora w „Gascie i Praeglądzie“ tekst, przepisany z głosu choralnego — bez interpunkcji, jaka w muzyce w sposób naturalny wytwarzają kadenacje i pauzy; bez objaśnień co w chorze jest zaledwie dostylszalnem jako wyraz, a co wychodzi z plastycznie; bez podania odcieni dynamicznych, usprawiedliwiających częste powtórzenia, a natomiast z wypuszczeniem, kilku ważnych wyrazów... Oczywiście, utworzył się w ten sposób szereg nonsensów! Gdybyśmy zaś postępowali tak zawsze z wszystkimi wierszami, do których muzykę kilkogłosową pisało, to największe arcydzieła poezji wydałyby się dziełami szaleństwa. Tymczasem nikt ze śpiewaków, ani z publiczności słuchającej, w odpiewanej tryzy razy dnia 4. kwietnia „Pieśni uroczystej“, nie dosłuchał się żadnych nonsensów.

Boć rzecz to wiadoma powszechnie, że słowa poezji ulegają z konieczności wielkim zmianom przy podkładaniu ich pod muzykę, zwłaszcza kilkogłosową. Czy jednak kiedykolwiek przyszło komu na myśl, czytać poetów naszych z głosów choralnych, lub partytury? Z pewnością nie — bo gdyby tak było, to oczywiście twórca „Chorału“ sam pierwszy ująłby się już był nieraz za Mickiewicza i Słowackim, oraz wieloma innymi poetami naszymi, których utwory tylekroćni opracowywane były w muzyce przez kompozytorów naszych („Diady“ Moniuszki, „Świętzińska“ Noskowskiego i wiele innych). Wszak okoliczność ta, że któryś z przytoczonych poetów nie żyje, w niczem chyba pojęciu rzekomej winy kompozytora nie umniejsza!?

O intencje więc ośmieszenia tekstu poety nikt mi nie posądzi — gdyż jaś nie sam szanowny autor „Kantaty“, który podał do publicznej wiadomości przeróbkę, smagał tylko dyrygentowi, śpiewakom i kompozytorowi; to z szerokiej warstw publiczności nikt nawet na zmianę tekstu nie zwróciłby był uwagi.

Przyznać się też muszę otwarcie, że do swobodnego użycia tekstu „Kantaty“ czułem się uprawniony, już nie tylko tyłoma przykładami najpoważniejszych kompozytorów polskich, ale wprost samą formą, w jakiej zostałem do napisania muzyki wzywany. Komitet krakowski przysłał mi, podobnie, jak wszystkim muzykom w kraju, tekst „Kantaty“ Kornela Ujejskiego z zaproszeniem do wzięcia udziału w konkursie. Zaproszenie to najwyraźniej za znaczało dowolność w użyciu tekstu. Sam zresztą szanowny autor, zatytułowawszy swój wiersz „Kantatą“, nadał mu cechę okolicznościową, czem również niejako upoważnił muzyków do traktowania swobodnego swojej poezji przy układaniu kilkogłosowej kompozycji.

Jednakże, mimo uprawnienia, jakie we własnym mem przekonaniu posiadałem, nie zaniedbałem względów, należących osobie szan. autora. Jedynie szybkość terminów, po sobie następujących, nie pozwoliła mi zachować ich w tym stopniu, w jakimbym to uczynić był pragnął. Zaproszenie do wzięcia udziału w konkursie otrzymałem 18. marca, termin zaś nadsykania był o pięć dni później naznaczony. Musiałem więc się spieszyć, a możliwości porozumienia się z autorem, lub przeproszenia go za zmiany, nie było absolutnie. Uczyniłem to dopiero wtenczas, gdy „Kantata“ została do wykonania przeznaczoną i gdy napisawszy list do szan. autora, wystawiłem egzemplarz drukowanej partyturki, opatrzony dedykacją.

Zamiast odpowiedzi, wyczytałem w dziennikach znane pismo szan. autora „Kantaty“.

Każdy pojmie łatwo, jak wielkie i przygnębiające wrażenie wywarło na mnie to pismo — pismo, w którym mąż tej powagi, co Kornel Ujejski, wzywa naród, aby nie dał krzywdzić poety i nie brał do ręki mej „Kantaty“, jak gdyby była ona czemś zapowietrzonym, lub antinarodowym!

Przeżywszy te nad miarę surowe wyrazy, uległem na chwilę zdziwieniu, że istotnie popełniłem zbrodnię...

A intencje moje, jako żywo, czyste były zupełnie. Pisząc moją „Pieśń uroczystą“, miałem na myśli nie co innego, jak zbliżającą się wielką rocznicę narodową i zajęty byłym żywo opracowaniem tej melodji Poloneza Kościuszkowskiego w formie — o ile to było w mej mocy — nowej i dobrej. Myśl szanownego autora wypaczyć nie chciałem, bo lekowałyby ludzi starszych odmiennie wiekiem, nie umiałem i nie umiem: tych, zaś, którzy dla narodu wyjątkowo posiadają znaczenie, czuć zawsze pragnę.

I w tej więc chwili, będąc mocno przejętym główną myślą „Kantaty“, w której szanowny autor nakazuje przedewszystkiem „grzechy nasze wyrzucić przez“, wyrzucam z mego serca nasampród pychę — grzech dla każdego Polaka najtrudniejszy do pozbycia — i publicznie przepraszam szan. autora „Kantaty“ za to, iż w drukowanej partyturze — zamiast zaznaczyć, że tekst został przerobiony przeze mnie — dozwoliłem wydrukować całe imię poety. Uczyniłem to w pespicchu, niemniej jednak jest to moja wina.

Nado, dla zadosyćuczynienia szan. autorowi, kantatę „Pieśń uroczystą“ wycofuję w ten sposób z obiegu, że zwracam właścicielom tejże, pp. Jakubowskiemu i Zadurowiczowi, wszelkie poniesione koszty nakładu; a zostawiam napowrót właścicielom tej kompozycji, przyrzekam, tak długo nie rozpowszechnić jej, dopóki tekstu w niej zupełnie nie zmienią na rzecz Stow. dyetajuszów kwotę 40 zł.

Stanisław Niewiadomski.

Wiadomości literackie i artystyczne.

Repertor teatralny. W teatrze hr. Skarbka: Dziś w niedzielę popołudniu o godzinie pół do 4 przedstawienie rozpocznie „Majster i czeladnik“, komedia w 2. aktach Józefa Korzeniowskiego; zakończy „Wisłiezan“, opera narodowa w 3. aktach, przez L. A. Dmnszewskiego, muzyka Karola Elsnera

wieczór o godzinie 7 na ogólne życzenie po ras piątą uroczystą przedstawienie jako w setną rocznicę bitwy pod Racławicami „Kościuszką pod Racławicami“, obraz historyczny ze śpiewami w 5. oddziałach, a 7

Enuncjacje te zrobiły w całej izbie gło-

Po zajmujących przemówieniach pp. Kra-

Mowca podnosi dalej, iż pod względem roz-

Co się tyczy stanowiska swego stronnictwa

Mowca spodziewa się, że rząd i stronnictwa

Podczas minionej sesji sejmowej

W ostatnim czasie mówiono tu tak wiele

Nowy poseł ruskii okazał się wytrwałym

Po krótkiej mowie p. Samanka, głos za-

Wiedeń 7. kwietnia. Lewica Koła pol-

Mowca szczegółowo wylicza zadania parla-

nia. Nie ma też w tem niepokojącego. Po

Wiedeń 7. kwietnia. Posel Wachnianin

Wiedeń 7. kwietnia. (Z izby posłów). Na

Wiedeń 7. kwietnia. Robotnicy budowlani

Wenecja 7. kwietnia. Ludność czyni wielkie

Paryz 7. kwietnia. Sprawcy ostatniego zama-

Anarchiści pusieli w obieg wielką ilość

Wiedeń 7. kwietnia. Wczoraj po zamknięciu

Berlin 7. kwietnia. Gielda wczorajsza

Wiedeń 7. kwietnia. Radca wyższego sądu

Wiedeń 7. kwietnia. Pol. Corr. donosi ze

Praga 7. kwietnia. Namiestnik zawiadomił

Praga 7. kwietnia. Zwłoki Schmejkala

Zajmującym wydawało mi się pytanie, jakie

Wiedeń 7. kwietnia. Mowa Wachnianina

Przyznasz pan jednak — odrzekłem —

„Czyż więc — spytałam — chcesz pan

„Na razie nie — odparł zagadkowo Roma-

Wiedeń 7. kwietnia. Lewica Koła pol-

Mowca szczegółowo wylicza zadania parla-

dla p. Weigla, lewica przy wyborze prezesa

Wiedeń 7. kwietnia. Posel Wachnianin

Wiedeń 7. kwietnia. (Z izby posłów). Na

Wiedeń 7. kwietnia. Robotnicy budowlani

Wenecja 7. kwietnia. Ludność czyni wielkie

Paryz 7. kwietnia. Sprawcy ostatniego zama-

Anarchiści pusieli w obieg wielką ilość

Wiedeń 7. kwietnia. Wczoraj po zamknięciu

Berlin 7. kwietnia. Gielda wczorajsza

Wiedeń 7. kwietnia. Radca wyższego sądu

Wiedeń 7. kwietnia. Pol. Corr. donosi ze

Praga 7. kwietnia. Namiestnik zawiadomił

Praga 7. kwietnia. Zwłoki Schmejkala

Zajmującym wydawało mi się pytanie, jakie

Wiedeń 7. kwietnia. Mowa Wachnianina

Przyznasz pan jednak — odrzekłem —

„Czyż więc — spytałam — chcesz pan

„Na razie nie — odparł zagadkowo Roma-

Wiedeń 7. kwietnia. Lewica Koła pol-

Mowca szczegółowo wylicza zadania parla-

nia. Nie ma też w tem niepokojącego. Po

Wiedeń 7. kwietnia. Posel Wachnianin

Wiedeń 7. kwietnia. (Z izby posłów). Na

załobnych będzie sześć, a mianowicie: trzy w

Budapeszt 7. kwietnia. Ponieważ się już bar-

Fola 7. kwietnia. Wczoraj cesarz Wilhelm

był na obiedzie w Kasynie marynarskiem, a

Arcyksięciu Karolowi Stefanowi nadał ce-

Paryz 7. kwietnia. Na zebraniu w Tivoli-

Bukareszt 7. kwietnia. Komendurujący 2.

Sofia 7. kwietnia. Książę Ferdynand buł-

Belgrad 7. kwietnia. Delegaci serbscy do

Przyjechali do Lwowa

NADESŁANE

M. JONASZ

PROMESY

Ubezpieczenie

Dr. Stanisław Jana

przez ulicę Wałowej liczbą 27.

Próbki materji na mobilę i chodników w bogatym

Próbki tychże jakoteż przepyszaie i! ustrowane

AVIS!!

Dr. Bolesław Madeyski

lek. chorób wewnętrznych

Bez operacji i bez lekarstw!

M. Freilich

Spejalista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. Kazim. Podlewski

były lekarz prakt. na klinice prof. Fourniera w

Ordynuje od 11. do 12. i od 3. do 5.

dentysta

Dr. Bogumił Bienkowski

po ukończeniu specjalnych studiów w insty-

ulica Trzeciego Maja

Najlepszą wodą do picia

MATTONIEGO

GISSHÜBLER

jest ona wolna zupełnie od org. ni-żyj substa-

Przypomina, że depozytorami Wina Chassaigne

TEATR Hr. SKARBKA.

Dziś

Wisliczanki

36 ct. cukier w głowie 1.80 kg. wybornej kawy 72 ct. kg. świeżej wicsadnej wyborną herbatę oraz Bryndzy wysiewki herbaciane ST. WOJCIECHOWSKI

Pierwsze źródło zakupna!

Prawdziwy Rudolf Baur

tyrolski i specjalny interes dla „Loden”

Tyrolski Innsbruck

TYROL
4 Rudolfstrasse 4.

Największy wybór tyrolskie damskie Loden rozryłki metrażi.

Ilustrowane katalogi i próbki gratis i franco.

Sztuczne zęby i szeregły wykonuje ateller dentystryczno techniczne

B. Bergera

Lwów, ulica Karola Ludwika 1. 5.

Bensdorp'a holenderskie Cacao

doskonałe, zdrowe i pożywne, do nabycia we wszystkich handlach korzennych i delikatesów.

815 1-8

KANTOR WYMIANY

c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego krajowego

wszystkiego rodzaju wypożyczeń i kredytów

po bardzo dogodnym najdokładniejszemu, na licząc każdej przewidy.

Jako dobrą i pewną lokację poleca

4 1/2% listy hipoteczne, 1893 1-7

5% listy hipoteczne premjowane, bez premji.

4 1/2% listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego, Banku krajowego.

4 1/2% pożyczkę krajową galicyjską, pożyczkę kraj. gal. koronową, pożyczkę propinacyjną galicyjską, bukowiną, pożyczkę węgierską kolei państwowej, propinacyjną węgierską, węgierskie obligacje indemnizacyjne.

które są papiero, jakoteż i wszelkie renty austriackie i węgierskie

Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze kupuje i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.

UWAGA: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane, a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia; zaś zamierzając, posiadać w posiadaniu zastawionych kosztów.

Do efektów, a których wygenerowały się kapony, dostawca papiery wartościowe, a w szczególności kuponów, które są w posiadaniu.

Brama wjazdowa

nowa

tanio do sprzedania,

Zgłoszenia do L. 710 Centralne Biuro ogłoszeń, Lwów, Kopernika 12. 143 1-8

Gotową pościel wstążek wyroba koldy materasów, sienniki, poduszki, jakoteż Bielizna na pościel poleca najtaniej 1-7

1412 MAGAZYN I. DREXLER I SYNOW plac Kapitulny 1. 2. Ciepłki i próbki na żądanie.

Posiadający wzorową kwalifikację do prowadzenia manipulacji przedsiębiorstwa obszaru dworskiego rachunkowości, podatowości w sprawach politycznych i sądowych, jak również praktyczne prowadzenie budowy wodociągów, stawnictwa, sztuczne zarybianie wody i praktyczne lasowości, — pragnie uzyskać stosowną osadę na ordynarję na żądanie złoty stosowną kaucją.

Adres: M. M. Gródecka 1. 33, drzwi Nr. 17, parter, we Lwowie. 1433 1-1

Wind F. Wertheim & Comp.

c. k. dostawcy nadworni.

Pierwsza austr. c. k. uprz. wiewalowana fabryka tkanin i wina

wszystkiego rodzaju w Wiedniu, z patent wami IV Louisengasse 6

urządzeniami bezpieczeństwa. Ilust. katalogi gratis.

Rządca ekonomiczny

z kilkonastoletnią praktyką w zawodzie gospodarstwa rolnego teoretycznie i praktycznie wykształcony, z chlubnymi świadectwami i rekomendacją, wieku lat 33, żonaty, z sześciu odwołaniem się pozostaje teraz lub od 1. maja b. r. Na żądanie może przedstawić się osobiście. Zgłoszenia łaskawie przyjmują pod adresem: Wigo Krzyżanowski, Trościanka mały, p. Złoczów. 1434 1-1

Podróżujący ajant dla wina, który doskonale mówi po polsku będzie przyjęty zaraz dla pewnego węgierskiego handlu hurtowego winem, do odwiedzić osób prywatnych. Tylko mający rozległe znajomości, i w interesach Galicji objeżdżali, oraz mogą się wykazać dobrmi świadectwami ze swej dotychczasowej czynności zatrudnienia, zachow swe oferty w niemieckim języku wraz z warunkami i fotografią najlepszą pod G. I. F. do administracji tego piwna. 1433 1-3

Witcenty Kuczabiński

Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 3, poleca 1864 1-7

ramy, listwy na ramy, albumy, księgi handlowe, książki do nauczania, obrazy i obrazki w bardzo niskich cenach.

Cukry deserowe

Najwybitniejszemu

Właściciel parowej fabryki czekolady Lwów, ul. Kopernika 1. 3.

Wielki wybór wszelkich Artykułów chirurgicznych

1412 MAGAZYN I. DREXLER I SYNOW plac Kapitulny 1. 2. Ciepłki i próbki na żądanie.

Zakład wodolecznicy St. Badegund

w Styryi, 2 godziny odległy od stacji kolei Graz.

Przepraszam, że w górach pośród rozległych lasów jodowych, Legedny, ścigający klimat. Doskonale woda do picia. Gimnastyka lekarska i kąpiel. Wygodny pobyt w 23 w domach zdrowotnych i willach. Ceny umiarkowane.

Roczną frekwencją 900 gości. Sezon kuracyjny od 1. kwietnia do połowy listopada.

Bliższych wyjaśnień o metodzie leczenia i porozumienia, i ceny w prospektach, który się rozysła na żądanie (bezpłatnie). 407 1-1

Dr. Gustaw Ruprich, kierownik zakładu. Dr. Gustaw Nevy, właściciel zakładu.

Orzysida agoutina.

Zastępstwo z pensją i prowizją otrzymają we wszystkich miastach i miejscowościach mousrebi te osoby, które zająd się chca sprzedażką **prawnie dozwolonych losów** za o żąd na raty miesięczne. Korzystne warunki sprzedaży zapewniają lekki i bezkrotny zarobek (tęsk) jako uboższy. Oferty pod **Erwerb** do ekspedycji anonsów, J. Danneberg, Wien Wolzette 19.

Wynalazek p. **LESUEUR** w Paryżu. 61 1-26

EAU ALLEMANDE

na spędzenie piców i lisza, zapobiega zmarszczkom, bieli pleć. Dla uniknięcia fałszerstwa i nasłodawstwa wymagać należy marki ochronnej Stowarzyszenia francuskiego „Union de fabricants” na każdym flaconie.

Do nabycia w Paryżu u p. Gasteliera, rue Saint Marc; we LWOWIE skład prawdziwej wody znajduje się wyłącznie w aptekach pp. Mikolascha, Wewiorskiego i Zygmunta Ruckera.

Nowość sensacyjna **„ODOL”**

Prospekta bezpłatne u Alojzego Hübnera

1204 3 Lwów, Rynek 1. 33. 1-7

Hallo! Hallo!

tu W. Schika pierwszy 520 1-4

wiedenski skład kapeluszy

IX. Alserbachstrasse 12, kapelusze filcowe, sztywne i miękkie we wszystkich barwach i formach, podszewka jedwabna 1-30 dobre 2-60, najlepsze 3-80. **Cylindry** najnowszego fasonu, bardzo elegancie 3-80, najlepsze 4-80. **Kapelusze dla chłopców** trwałe na nieogrodę 80 ct. 1-1, 1-20, 1-50, 1-80 Ilustrowany cennik gratis.

Do sprzedania wierzchowiac

Kasztań 16-10 letni ogier węgierski, bez szary, „Glanzross” 16-5 letni, roszyński koń po ogierze pełnej krwi, obu ujeżdżone i zupełnie dobrze do każdej jazdy. 1487 1-8

Wiadomość bliższa ulica Batorego 1. 35

W dobrach Cewkowskich

szkoła do wydzierżawienia

2 folwarki z gorzelnią i 2 folwarki razem lub osobno.

Bliższa wiadomość u właściciela Br. Wattmana, Ruda, poczta Cieszanów.

Pensjonowany adiunkt

Ministerstwa spraw wewnętrznych, obywatelski, w przepisami politycznymi i sądowymi, wydawca kilku podręczników prawopolitycznych, władający prośm rodzinnym językiem polskim, także językiem niemieckim, w średnim wieku, nie żonaty, poszukuje posady **przełożonego lub pełnomocnika** na większym obszarze dworskim, lub też innej odpowiedzialnej posady. Propozycje uprasza się pod: W. Z. posta restante Wien, VII. Neustiftgasse. 1420 1-3

Z powodu tegorocznej **WYSTAWY KRAJOWEJ**

spodziewamy się wielkiego przybytku obcych i wskutek tego powiększyliśmy o wiele nasze lokale sprzedaży. Nadeszły właśnie w wielkiej ilości **nowości wiosenne i letnie** sprzedają się po niezwykle tanich cenach.

Szczególniej zalecenia godne i bez wszelkiej konkurencji są następujące towary:

- 10.000 par jedwabnych parasolek (Entouscas) po 1,30, 1,50, 1,75 i wyżej.
- 4.000 jedwabnych parasolek po 3-50, 4-50, 4-50 i wyżej.
- 2.000 sztuk modnych bluzek wiosennych i letnich, fason najnowszy po 1-30, 2-50, 3-50, i wyżej.
- 2000 zupełnie modnych **Capas** (narrutki, mantylki) po 2-50, 3-50, 4-50 i wyżej.
- 1000 hałek do prochu i deszczu po 1-20, 1-50, 2-25 i wyżej.

Konfekcja dla dzieci.

- 4000 najmłodniejszych sukienek wiosennych i letnich po 1-50, 2-50, 3-50 i wyżej.
- 1500 modnych **plaszczków** we wszelkich wielkościach po 3-50, 4-50, 5-50 i wyżej.
- 2000 ubrań dla chłopców we wszelkich wielkościach po 1-50, 1-80, 2-50, 3-50 i wyżej.

Szczególnie nowości w wstążkach, koronkach, walcach, kapeluszach damskich i dziecięcych, rękawiczek gładkich, guzikach, wieszakach i jedwabnych, chustkach, policochach, parasolach i paraolkaach, bluzach jedwabnych, welnianych, satynowych i do prania, szlafrokach, negligach kapeluszych ogrodowych i kostiumach ogrodowych nadeszły właśnie w wielkiej ilości i uzupełniają się codziennie.

Szczególniejsza hurtowna sprzedaż okazyjna.

- 5000 kap na stoły po 75, 1-20, 1-50, 2-50.
- 4000 kap na łóżka po 2-50, 3-50, 4-50, 5-50, 6-50.
- 800 wielkich kap na stoły i łóżka, dających się nąd na obie strony (wyrób dywanowy) po 1-30, 2-50, 4-50, 5-50.

Wszelkie z prowincji nadsyłane zlecenia załatwia się najsumiennie i jak najrychlej.

Z najgłębszym szacunkiem

Zarząd magazynu au Louvre we Lwowie, plac Kapitulny 3. 1846 1-7

Dra Fryderyka Lengiela balsam brzozy.

Już sam sok roślinny płynący z brzozy, jeżeli w dniu wydobycia dojrzały, maony jest od niepamiętnych czasów jako najznakomitszy środek pianaści, jeżeli jednak ten s k wiede przesia wyolaczy przyz doozy zostnie w drodze chemikalnej jako balsam, w takim razie zyska dopiero prawie cudowny skutek.

Jeżeli w czasie pomarumujem brzozy lub inne mielose sory tym balsamem, to już niazajtr rano odpadają prawie niezliczone kuzszki ze skóry, która staje się przesto ląnaco b ną i delikatną.

Balsam ten wrod dra powstał na twarz zmarszczki i blizny z osy i u daja miodniczną barwę twarzy; cieża nadaja bieleść, delikatność i sielerość, usuwa w najkrótszym czasie plgi, plamy wtróblone blizny, czerwoność nosa, s łuszenia i wszelkie inne nieczystości cery. Cena słoika z opłem użycia 1 zł. 50 ct. **Dra Lengiela mydło benzoesowe**, najdogodniejsza i najodpowiedniejsza mydło dla skóry, umyćcie e przydad one po 60 ct.

Do nabycia w każdej większej aptece mianowicie: we Lwowie u Z. Ruckera; w Krakowie u Wiktora Rejka; w Czerniowcach u Gollibow-skiego zast. Mahl pt, S. Smiełt & Fautin drogueria; w Tarnopolu u Marjana Krz. Zarowski; w Tarnowie u Maurycego Adlera, J. Niesiołowski; w Bielsku u Alfręda Blumenthala i w droguerji A. H. as.

CENY bez konkurencji!

Znana z rzetelności

D. LESSNER

Wiedeń, VI., Mariahilferstrasse nr. 83, suterenny, parter, mezzanin i I. piętro. Założony w r. 1874.

Wymienia się tu tylko następujące:

- Carreaux noirs 2-10
- Englische raye 2-10
- Skoekio 2-10
- Glać, czysta welna 2-10
- Szczególniej zalecana materia czysto welniana 2-10
- Laine raye, czysta welna 2-10
- Carreaux Nouveauté, czysta welna 2-10
- Crepon raye, czysta welna 2-10
- Haute Nouveauté z jedwabiem czysta welna 2-10
- Szczególniej dobry kamgarn 2-10
- Crepe coloré marszezona czysta welna 2-10
- Specialité en soie exclusive, czysta welna 2-10
- Relief, Najnowsza czysta welna 2-10
- Diagonal-Kammgarn, czysta welna 120 cm. szeroki za metr zlr. 1-45, 1-85
- Angielski Piqué-Kammgarn, śliczna materia, czysta welna, 120 cm. szeroki za metr zlr. 1-70
- Carreaux, szczególnie ładny, czysta welna, 120 cm. szerokie za metr zlr. 1-70
- Specialité en soie, 120 cm. szeroka za metr zlr. 1-90
- Haute Nouveautés dessiné, czysta welna 120 cm. szeroka za metr zlr. 1-75
- Kayé pointu, czysta welna 120 cm. szeroka za metr zlr. 1-80
- Kammgarn carré, czysta welna 120 et. szeroka za metr zlr. 1-75
- Kammgarn exclusive (w pięknych barwach), czysta welna 120 cm. szeroka za metr zlr. 2-10
- Bouton relief z Mohair, czysta welna 120 cm. szeroka za metr zlr. 2-10
- Nouveauté pointu en soie (piękna materia) czysta welna 120 cm. szeroka za metr zlr. 2-60
- Haute Nouveauté superflu, z jedwabiem czysta welna 120 cm. szeroka za metr zlr. 3-10
- Travers, Haute Nouveauté, z jedwabiem czysta welna 120 cm. szeroka za metr zlr. 4-20
- Styryjski Loden, czysta welna 130 cm. szeroka za metr zlr. 1-10
- Innsbruckie Loden, czysta welna 120 cm. szeroka za metr zlr. 1-30 etc. etc. etc.
- Prześlizne Crepe Zephyry do prania za meter 35, 40, 48, 52, 55, 65, 70, 72, 78 et.
- Zep'h'r, podobny do płótna do prania za meter 35, 40 et.
- Atlas-Satin, do prania za meter 40 et.
- Francuski Atlas-Satin, do prania 58 et.
- Levantyna do prania za meter 22, 26, 28, 30, 2, 40 et.
- Mousseline de l'Inde, (francuski gatunek), do prania za meter 50, 55, 60 et. etc.

Dla prowincji, próbki i ilustrowane zuale gratis i franco.

OD 53 LAT ISTNIEJĄCY HANDEL SUKNA J. WALLACH i SYN Lwów — Rynek liczb 33 poleca się.

Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite po 1/2 centa od wyrazu.

Aptekę do wydzierławienia poszukuje. Adres: T. K. 125 poste rest. Lwów.

Dom z ogrodem do wynajęcia. Kocba nowskiego 86.

Kilka solwarków od 40 do 200 morgów, tanio do sprzedania. Władysław: Ajencja Doboszyńskiego. Wawowa 23.

Apteka z obrotem 4500 zł. zaraz do sprzedania, bliższej wiadomości udzieli pan Jabłonowski sekretarz tw. aptekarskiego.

Poszukuje posady od 1 kwietnia w ramach, kontrolera lub na zarządcy ekonomii. Adres N. N. poste restante Janów obok Bobrowi. 216

Kamienica jednopiętrowa jest z wolnej ręki do sprzedania przy ulicy Trzeciego Maja 370 w Bieszczowie. 238

Aptekę do wydzierławienia poszukuje M. Oberlander magister farmacji Helzenplatz Salack austriacki. 237

Agencja ukochana z jednolinitą praktyką gospodarską i dobrą świadomością, poszukuje pracy. Bliższej wiadomości udzieli Józef Narowski w Chocimieru. 339

Pierścienie woskowe, które już były do nabycia w handlu W-go Włodka i wsekut tego, który je wyrobił — byłego wędźnia stanu z r. 1863. — dłuższy czas brawaty, obecnie można znów można kupować w handlu powyższym ul. Halicka 4.

Średy agronomiczne, uszczelnione, M. szkoły rolniczej, odbyły się w praktyki gospodarskiej, jako piarsz prowentory w większych dobach zalesień, poszukuje takiej samej posady matrychmistrz. Zgłoszenia pod W. N. poste restante Nieszpolimiec. 230

Notariusz w Turce poszukuje rutynowanego korepcyanta. Zgłoszenia wprost z podaniem warunków. 236

Poszukuje się kupca lasu, lub też gotowych progów kolejowych, debowych i suszonych prochu niemieckiego. Zgłoszenia przyjmuje kancelaria adw. dr Soronia, Bratrowata 12, we Lwowie.

Kandydat notariuszy, ugodulony do substytucji poszukuje umieszczenia z dniem 1. czerwca. Zgłoszenia pod adresem: Man ko waki, kandydat notariuszy w Lubuszowie. 238

Fabryka wody stłowej apteki Piotra Mikolascha poszukuje od 15 kwietnia 184 r. panny do sklepu z wodą sodową. Zgłoszenia przyjmuje Zarząd apteki.

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu.

Sklep z pokojem lub bez tegoż do wynajęcia. Rynek 1. 41. 204

Korespondencja prywatna.

Wiadomość — jak ostatnia — że istnieją pewne powody — sprawiające przykre — jest mi tak bolesną i przykłą — że jedynie zawiadomienie o nich — może mieć uspokoić — a o co też usilnie proszę — i oczekuję A. G.

J. L. Najdrośca. Stokroćne dzięki za tak błogi słowa. Niech Ci je Bóg wynagrodzi! Przelotczyłaś mnie niemiłymi. Zostanę dla Was jedynym. Los drogią rozpacz. Proszę, dotrzymaj obietnicę. Cuduję Was serdecznie. Może jutro wieczór.

HERBATĘ Familijną 1/2 kilo 1-80 i 1-2 zł. Znakomite WYSIEWKI z herbat 1/2 kilo 1-40 i 1-70 1018 poleca HANDEL 1-7 Alberta Szkworna Lwów, plac Marjański 1. 7.

W Brzechowicach tuż przy dworcu kolejowym

w murowanej willi „KLEMENTYNA” są różne wygodne pomieszczenia do najęcia. 1430 1-4 Bliższa wiadomość u p. Bolesława Mikulskiego we Lwowie, plac Halicki 12.

JAN JARZYNA jubiler i złotnik we Lwowie, plac Marjański poleca swój bogato zaopatrzonej skład wyrobów jubilerskich, złotych i srebrnych po najniższych cenach.

TRAWA MIODOWA (Holcus lanatus)

wasilene świeże i pewne na gruntu suche lub mokre, zupełnie liche, na pastwiska wyborne roślinne, raz zasiana trwa kilka lat. Jednym korozem z workiem kosztu 2 K., przy zakupie naraz 10 koroz dostaje się koroz bezpłatnie. Zamówienia: J. Bułstowicz, skład 107 nasion w Bochun. 1-2

MAKARANY jarosławskie z fabryki H. Czyńskiej w Jarosławiu

(na sp. sół włoskich wyrabiane). Sporządzane są z najpr. edniejszych materiałów, zawierają zyczną ilość jajo — odznaczają się bardzo delikatnym smakiem, są bardzo pożywcze i nie pozostawiają żadnego posmaku olejowego. Są do nabycia w składach własnych we Lwowie, Krakowie i Jarosławiu, jajożółte w wszystkich znaczących handlach korzennych.

Przewybitnie w smaku i zapachu przez Suez sprowadzane

HERBATY chińskie. 70 zł. 2, 2-80, 3-20, 3-60, 4, 4-40 i 4-70 za funt — 500 gramów.

Wysiewki herbaciane do zł. 1-50 i 1-70 za funt — 500 gramów — kapelnie świeżego transportu 1-7 poleca handel 1011

ST. MARKIEWICZA we Lwowie, w Ryнку 1. 42.

HANDEL PŁÓCIEN I BIELIZNY JANA RIEDLA WE LWOWIE



połącza najtaniej własnego wyrobu Koszule salonowe po zł. 1-05, 1-55, 2, 2-25, 2-50 i 3. Koszule z przedmi pikowami i fałdkami (zakładkami) po zł. 2-75 i 3. Koszule kolorowe, kretoasowe i szortowe po zł. 2-50 i 2-75. Koszule nocne po zł. 1-65, 2, osobione na wzór ukraińskich po zł. 2-40, 2-60 i 3. Koszule dla chłopaków po zł. 1-40 i 1-60. Kalisony dla chłopaków po 85, 95 et. i zł. 1-10. Półkoszulki z kołnierami 50 et.

KALESONY po et. 90, 2, 1-05, 1-15, 1-45, 1-65, 1-80. KOZNIERZE tuzin po zł. 2-40 i 2-80. MANKIETY tuzin po zł. 4 i 4-80. CHUSTKI płócienne, tuzin po zł. 2-40. KAFIANKI letnie od potu bawełn. i siatkowe po et. 65, 80 do zł. 1-40. BIELIZNA letnia wełn. prof. Jägera sprzedają po sezonie fabrycznym.

KRAWATY w najwielkimi wyborze. Zamówienia z prowincji wykonują się najtaniej. 1000 1-7

JEDYNE RESTAURACJA NAFTULY TOEPFERA we Lwowie, ulica Trybunalska 1. 12, 1008 1-7 od roku 1853 istniejąca, posiada własny skład najlepszego PIWA OKOCIMSKIEGO z browaru Jana Götza w Okocimie, które swą dobrocią wszelkie inne piwa przewyższa, jako też PIWA LWOWSKIEGO z browaru Lilienfelda i Sp. we Lwowie. Najprzedniejsze piwo okocimskie kosztuje biorąc do domu 24 ct., zaś lwowski leżak marsowy 16 ct. za litr. Kuchnia zdrowa, smaczna i tania. Wybór potraw wielki. Codziennie wyborne flaszki i inne gorące i zimne przekąski śniadankowe. Slugom biorącym piwo do domu na żądanie wydaje się bilety na dowód, że piwo odemnie jest wzięte. Wielki wybór win.

Jedowo solankowe kąpiele BAD HALL w Wyższej Austrji. Najsilniejsze solanki jedowo na kontynencie przeciw skrofatom i tym ogólnym i specjalnym cierpieniom, w których jed jest najważniejszym czynikiem leczniczym. Znakomite uzdrowienia lecznicze. (Kąpiele i leżenie zdrowe, zawiązania, inhalacje, Massage, Kefir). Bardzo pomysłne warunki klimatyczne. Stacja kolei; ki-runek podróży przez Lenz nad Dunajem lub Steyr. — Sezon od 15. Maja do 30. Września. (Kąpiele wydają się także od 1. do 15. Maja). Wyższonujące prospekta w wielu językach przez Zarząd zdrojowy W BAD HALL.

Pierwsza c. k. austr.-węg. wyłacz. uprz. FASADOWYCH FARB fabryka KAROLA KRONSTEINERA we Wiedniu, III. Hauptstrasse nr. 120, w domu własnym. Wyszczególniona złotym medalem. Dostawa erykcyjowych i kszących zarządów dóbr. c. k. za rządów wojskowych, wszystkich kolei, towarzystw przemysłowych, ogrodniczych i hutniczych, wielu towarzystw budowlanych, przedsiębiorców budowy i budowniczych, jajożółte wielu właścicieli fabryki i realności. Farby te używają się na powlekanie budynków, są do nabycia w 40 wzorach po 16 ct. za kilo i wyłacz. rozpuszczalne w wodzie i zupełnie olejnym pozbawne. Karta próbek i sposób użycia gratis i franco.

Alfred Rassel w Opawie austr. Szląsk HANDEL NASION założony w roku 1857, poleca 1221 1-7 zdolne do kółkowania nasiona każdego rodzaju hurtownie i drobniogowo. — Próbki i cennik gratis i franco.

Wstrzykiwanie z Matiko wyrobu aptekarza GRIMAULTA z Paryża w flaszkach po zł. 1-60, jajożółte własnego wyrobu w flaszkach po 40 ct. poleca apteka pod „srebrnym orłem” Zygmunta Ruckera we Lwowie. Zamówienia z prowincji uskuteczniają się odwrotną pocztą.

ÜBERALL VORRÄTHIG 77 MEDAILLEN MASSIGE PREISE FEINSTE QUALITÄT CHOCOLAT SUCHARD CACAO

Zastępstwo c. k. uprz. Fabryki Skawek i Przyrządów Ogniowych R. A. SMEKALA w Pradze objąłem pod swój wyłączny zarząd i sprzedaję Sikawki i Przyrządy Ogniowe dla Galicji i Bukowiny w moim kantorze 1438 1-3 we Lwowie, przy ulicy Grodeckiej 1. 16 d. Stanisław Urbanski.

KAPELUSZE i CYLINDRY Plessa i Angielskie sprzedają najtaniej S. Gabriel & J. Chlebownik we Lwowie, plac Halicki liczb 3.

MEBEL FRANK Wiedeń 1, Krugerstrasse 5. (St. Pultnerhof), koło Kärntnerstrasse. Roboty stolarskie i tapicerskie. 281 1-7

„CZYSZCZONA” (ŻYTIÓWKA DUBLAŃSKA RAFINOWANA). A TEST. Do W-go J. A. Baczewskiego 1073 1-7 właściciela uprz. rafinerji spirytusu i fabryki wódek polskich we Lwowie. L. 36.066. Na prośbę W-go Pana z dnia 4. lipca 1893 stwierdza Wydział krajowy, że W. Pan zakupił 117.57 h kilotrów wódki z cystygo żyta bez żadnego domieszek, na suchym słońcu w krajowej gorzełni w Dublanach w kampanji 1892/93 wypalony i że żytiówka ta do fabryki Pańskiej w Złoczowie koło Lwowa dostawiona została. Lwów, dnia 30 lipca 1893. Członek Wydziału krajowego: (L S) Marszałek krajowy w zastępstwie Bryczyński m. p. Wereszczyński m. p.

Wiele pieniędzy oszczędza każda dama, która u mnie sęknę zamawia. Zakupiłem bowiem właśnie wielką partję materiałów kaszmirowych i wełnianych z pe-nej nasy konkursowej po bardzo niskich cenach i mogę dlatego to- ar ten sprzedać po niebywalej dotąd cenie. Sprzedaję więc materiał (oboi 3 metrów) na kompletną

Damską suknię za tylko 2 zł. 80 ct. i otwarcie oświadczam, że towar jest doskonały i odbiorę go napowrót, jeżeli to nie jest prawdą. Do nabycia w najpiękniejszych barwach we wzory i kwiaty. Rozsyłka za pobraniem lub za poprzednim przystaniem należności i należy się spieszyć z zamówieniami, wiele się bowiem z tych sukien sprzedaje. Zamówienia należy adresować do: Wawrenhaus Apfel, Wien, I. Fleischmarkt 12/Dp. Prótek się nie daje. 274 1-3

„Kaufe beim Schmied u. nicht beim Schmiedel!” — mówi stare przysłowie. Takowe może się słusnie odnosić do mego magazynu, gdyż tylko interes w takich rozmiarach jak mój, ma przez zakupno za gotówkę wielkich zapasów towarowych i innych korzyści, skromne wydatki, z których kupujący korzysta. Przepyszne wozry dla osób prywatnych gratis i franco. Obficie książki z wzorami, jakich d. tad nie było, dla krawców niefrankowane.

MATERJE NA UBRANIA. Peruwien i doskię dla Wielebo. Dachowienstwa, przepisane materje na mundur c. k. urzędników, także dla weteranów, straży ogniowych, gimnastyków, liberje, sukna na biardy i stoliki do gry, pokrycia pow zowe, loden, także nieprzemakalny na ubiory myśliwskie, materje do gran, plety do podróży od 4-14 zł. Chwałabak, rzetelne, trwałe, czyste wełniane towary wafionowe, z nie tanie z m. a. t. y. za które nie wart; opłacać krawca, poleca JAN STIKAROFSKY, Borne (Manchester austriacki). Największy skład fabryczny sukna w wartości 1, miliona guldenów. Rozsyłka tylko za zaliczką. Korespondencja w językach: niemieckim, czeskim, węgierskim, włoskim, wstkim, francuskim i angielskim.

KONKURS. Celem obsadzenia posady Sekretarza Rady powiatowej w Żółkwi, rozpisyje się niniejszem konkurs. Posada nadana będzie na razie prowizorycznie z placą roczną 1.200 zł. wal. austr. Kompetencji winni przedłożyć: 1) dowód ukończenia studiów prawniczych; 2) poświadczanie dotychczasowego zajęcia; 3) metrykę chrztu; 4) oświadczenie, iż poddają się obowiązującemu w Żółkiewskim Wydziale powiatowym regulaminowi służbowemu; oraz 5) wykazać się dokładną znajomością obu języków krajowych i niemieckiego w mowie i piśmie. Podanie, własnoręcznie pisane i w powyższe dokumenta zaopatrzone, wnosic należy do Wydziału powiatowego na ręce podpisanego Prezesa, najdalej do końca kwietnia 1894. Z Wydziału powiatowego w Żółkwi dnia 29. marca 1894. 1435 1-3 Prezes: Sturzyński.

Kosmetyczne specjalności Roberta Fischera, Dr. Chemji i kosmetykera, w Wiedniu, I. Habsburgergasse 4. Środek do niszczenia włosów (Epilatoire) po latach 12-stu doświadczenia, ulepszony i wzmocony dla zupełnego zniszczenia Włosów na twarzy, rękach, ramionach i t. p. Zniszczyć włosy na niepożądanych miejscach, aby więcej nie odrósły, było do dnia tylko poboznem życzeniem, którego a. a. d. n. środek nie zaspokajał. Z. d. z. w. nie wywołuje tedy mój środek, który nie tylko włosy niszczy, ale usuwa także powtórnie tychno rosnące, tem więcej, że daje za pełną gwarancję za skutek, gdyż się zobowiązuję w razie nieudania się zwrócić pełną należność. Cena małego flakonu 5 zł, wielkiego zł. 10.

Maść przeciw piegom 1000 guldenów tej damie, która po użyciu mojej maści przeciw piegom nie straci tak plegów, jak i plam wątrobianych, z ciężkości i opalenia słonecznego, oraz wszelkich szpeczących zabarwień skóry. Za poprzednim przystaniem pieniędzy zł. 2.20 franco.

Środek do barwienia włosów „FO” przewyższa wszystko, co było dotychczas w tym zakresie, a potwierdzają to mi pierwsi fryzjerzy Wiednia, gdzie według mego doświadczenia farbują p. t. gościom włosy. Moja „FO” łatwo da się przez każdego z aplikować. Farbuje w każdej barwie włosy od blond do czarnego i proszę przy zamówieniu podać według możliwości próbkę żądanych włosów. „FO” jest jedynym, nieszkodliwym i najlepszym na świecie środkiem do barwienia włosów. Kar ou zł. 5, 3 i 1-20. ŚWIADECTWO. Odda mi próbkę barwnika włosów „FO” Dr. Ch. Roberta Fischera nie zawiera w obu płynach, ani w Nr. 1, ani Nr. 2, metalicznych, lub w ogóle dla włosów i skóry szkodliwych potażeni solnych, lecz produkt roślinny nieszkodliwy. Wiedeń, 18 października 1893. Dr. Jacques Rainer, c. k. zaprzyjęty chemik sądowy. Wyjaśnienia we wszelkich sprawach kosmetycznych i t. wnie bezpłatnie. 276 1-7

Zlecenia giełdowe wykonujemy jak najrzetelniej za miernym pokryciem i zatrzymujemy zakupione papiery aż do sprzedaży z zyskiem w depozycie. Rady i informacje w sprawach bankowych i giełdowych udzielamy bezpłatnie dokładnie i jak najsumiennie. Wreszcie polecamy się do Zakupna i sprzedaży wszelkich papierów wartościowych jak listy zastawne, prjorytety, losy i t. p. ostatnie także na spłaty ratalne po najprzystępniejszych cenach Towarzystwo bankowe i kantoru wymiany SCHELLENBERG i KREYSER we Lwowie, pl. Halicki 1. 1.